



GRUPA KAPITAŁOWA KRYNICA VITAMIN

**ROZSZERZONY SKONSOLIDOWANY RAPORT OKRESOWY
GRUPY KAPITAŁOWEJ KRYNICA VITAMIN**

obejmujący okres od 1 stycznia 2017 roku do 30 września 2017 roku

Warszawa, 13 listopada 2017

I.	Wybrane dane finansowe	5
1.	Wybrane skonsolidowane dane finansowe	5
2.	Wybrane jednostkowe dane finansowe	6
3.	Zasady przeliczeń wybranych danych finansowych	6
II.	Skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe za III kwartał 2017 r.	7
1.	Skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe za III kwartał 2017 r. sporządzone zgodnie z MSR/MSSF	7
1.1.	Skonsolidowane sprawozdanie z sytuacji finansowej	7
1.3.	Zysk (strata) na jedną akcję zwykłą (PLN)	9
1.4.	Skrócone skonsolidowane zestawienie zmian w kapitale własnym	9
1.5.	Skrócone skonsolidowane sprawozdanie z przepływów pieniężnych	12
2.	Dodatkowe informacje i objaśnienia do skróconego skonsolidowanego sprawozdania finansowego	13
2.1.	Informacje ogólne	13
2.2.	Podstawa sporządzenia oraz zasady rachunkowości	14
2.2.1.	Podstawa sporządzenia	14
2.2.2.	Zasady rachunkowości	14
2.2.2.1	Oświadczenie o zgodności	14
2.2.2.2.	Status zatwierdzenia Standardów w UE	15
2.2.2.3.	Standardy zastosowane po raz pierwszy	17
2.2.2.4.	Wcześniejsze zastosowanie standardów i interpretacji	18
2.3.	Istotne wartości oparte na profesjonalnym osądzie i szacunkach	18
2.3.1.	Profesjonalny osąd	18
2.3.2.	Klasyfikacja umów leasingowych	18
2.3.3.	Niepewność szacunków i założeń	18
2.4.	Znaczące zdarzenia i transakcje oraz istotne osiągnięcia	19
2.5.	Sezonowość działalności	20
2.6.	Zysk na akcję	20
2.7.	Segmenty operacyjne	20
2.8.	Przychody i koszty finansowe	21
2.9.	Połączenia jednostek gospodarczych	21
2.10.	Wartości niematerialne	21
2.11.	Rzeczowe aktywa trwałe	25
2.12.	Wartość godziwa instrumentów finansowych	30
2.13.	Odpisy aktualizujące wartość aktywów	30
2.14.	Kapitał podstawowy	31
2.15.	Programy płatności akcjami	32
2.16.	Dywidendy	32
2.17.	Emisja i wykup papierów dłużnych	32
2.18.	Oprocentowane kredyty bankowe i pożyczki	33
2.19.	Informacje o niespłaceniu kredytu lub pożyczki lub naruszeniu istotnych postanowień umowy kredytu lub pożyczki, w odniesieniu do których nie podjęto żadnych działań naprawczych do końca okresu sprawozdawczego.	34
2.20.	Rezerwy	34
2.21.	Zobowiązania warunkowe	36
2.22.	Transakcje zawarte pomiędzy spółkami Grupy .	36
2.23.	Zdarzenia po dniu bilansowym	37
2.24.	Inne znaczące zmiany aktywów, zobowiązań, przychodów i kosztów	37
III.	Skrócone jednostkowe sprawozdanie finansowe za III kwartał 2017 roku	37
1.	Skrócone sprawozdanie finansowe sporządzone zgodnie z ustawą o rachunkowości za III kwartał 2017 roku	37
1.1.	Bilans – sprawozdanie jednostkowe	37
1.3.	Rachunek przepływów pieniężnych – sprawozdanie jednostkowe	43
2.	Dodatkowe informacje i objaśnienia do śródrocznego skróconego sprawozdania finansowego.	48

Rozszerzony Skonsolidowany Raport Okresowy Grupy Kapitałowej Krynica Vitamin za III kwartał 2017 r.

2.1.	Zasady przyjęte przy sporządzeniu raportu, w tym zmiany stosowanych zasad (polityki) rachunkowości oraz istotne zmiany wielkości szacunkowych.	48
2.2.	Istotne dokonania i niepowodzenia Emitenta w III kwartale 2017 roku.	48
2.3.	Czynniki i zdarzenia, w szczególności o nietypowym charakterze, mające znaczący wpływ na osiągnięte wyniki finansowe .	48
2.4.	Sezonowość i cykliczność działalności emitent.	48
2.5.	Odpisy aktualizujące wartość zapasów do wartości netto.	49
2.6.	Odpisy aktualizujące z tytułu utraty wartości aktywów finansowych, rzeczowych aktywów trwałych, wartości niematerialnych i prawnych lub innych aktywów oraz odwrócenie takich odpisów.	50
2.7.	Utworzenie, zwiększenie, wykorzystanie i rozwiązanie rezerw.	50
2.8.	Istotne transakcje nabycia i sprzedaży rzeczowych aktywów trwałych.	53
2.9.	Istotne rozliczenia z tytułu spraw sądowych.	53
2.10.	Zmiany sytuacji gospodarczej i warunków prowadzenia działalności, które mają istotny wpływ na wartość godziwą aktywów finansowych i zobowiązań finansowych.	53
2.11.	Niespłacone kredyty lub pożyczki oraz naruszenia istotnych postanowień umowy kredytu lub pożyczki.	53
2.12.	Transakcje z podmiotami powiązanymi.	53
2.13.	Zmiana sposobu (metody) ustalenia wartości godziwej instrumentów finansowych .	54
2.14.	Zmiany w klasyfikacji aktywów finansowych w wyniku zmiany celu lub wykorzystania tych aktywów.	54
2.15.	Emisja, wykup i spłata nieudziałowych i kapitałowych papierów wartościowych.	54
2.16.	Wypłacona (lub zadeklarowana) dywidenda.	54
2.17.	Zdarzenia po dniu bilansowym.	54
2.18.	Zmiany należności warunkowych, które nastąpiły od czasu zakończenia ostatniego roku obrotowego.	54
2.19.	Korekty błędów poprzednich okresów	55
2.20.	Kwoty i rodzaj pozycji wpływających na aktywa, zobowiązania, kapitał własny, wynik netto lub przepływy pieniężne, które są nietypowe ze względu na ich rodzaj, wartość lub częstotliwość	55
IV.	Pozostałe informacje do rozszerzonego skonsolidowanego raportu za III kwartał 2017 roku.	55
1.	Informacje o Grupie Kapitałowej Krynica Vitamin	55
1.1.	Opis Grupy Kapitałowej Krynica Vitamin	55
1.1.1.	Informacje ogólne o Grupie Kapitałowej Emitenta	55
1.2.	Profil działalności Grupy Kapitałowej Krynica Vitamin	56
2.	Opis sytuacji Grupy Kapitałowej Krynica Vitamin	57
2.1.	Sytuacja finansowa	57
2.2.	Wskazanie czynników, które w ocenie Grupy Kapitałowej Krynica Vitamin będą miały wpływ na osiągnięte wyniki w perspektywie co najmniej kolejnego kwartału	57
2.3.	Realizacja strategii rozwoju Grupy Kapitałowej Krynica Vitamin	57
2.4.	Stanowisko wobec publikowanych prognoz wyników	58
2.5.	Informacje o transakcjach z podmiotami powiązanymi	58
2.6.	Informacje o poręczeniach i gwarancjach	58
3.	Organy Spółki	58
3.1.	Zarząd	58
3.2.	Rada Nadzorcza	58
4.	Informacje o akcjach i akcjonariacie.	59
4.1.	Kapitał zakładowy Emitenta	59
4.2.	Struktura własności akcji Emitenta	59
4.3.	Zestawienie stanu posiadania akcji Emitenta lub uprawnień do nich przez osoby zarządzające i nadzorujące.	60
5.	Informacje uzupełniające	60
5.1.	Wskazanie postępowań toczących się przed sądem, organem właściwym dla postępowania arbitrażowego lub organem administracji publicznej	60
5.2.	Inne informacje, które zdaniem Emitenta są istotne dla oceny jej sytuacji kadrowej, majątkowej, finansowej, wyniku finansowego i ich zmian, oraz informacje, które są istotne dla oceny możliwości realizacji zobowiązań	60
V.	Zatwierdzenie do publikacji	61

Wprowadzenie

Niniejszy rozszerzony skonsolidowany raport za III kwartał 2017 roku został sporządzony zgodnie z wymaganiami rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 19 lutego 2009 r. w sprawie informacji bieżących i okresowych przekazywanych przez emitentów papierów wartościowych oraz warunków uznawania za równoważne informacji wymaganych przepisami prawa państwa niebędącego państwem członkowskim (Rozporządzenie) i obejmuje dane finansowe spółki Krynica Vitamin S.A. (Spółka, Emitent) oraz podmiotów zależnych tworzących Grupę Kapitałową Krynica Vitamin (Grupa Kapitałowa, Grupa Krynica Vitamin).

Podstawą publikacji niniejszego raportu jest §82 ust. 1 pkt 1 w związku z §82 ust. 2 Rozporządzenia. Jednocześnie Spółka informuje, iż działając na podstawie § 83 ust. 1 Rozporządzenia Spółka nie przekazuje odrębnego kwartalnego raportu jednostkowego.

Śródroczne skrócone jednostkowe sprawozdanie finansowe Krynica Vitamin S.A. przekazywane jest w niniejszym rozszerzonym skonsolidowanym raporcie kwartalnym.

Śródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe zawarte w niniejszym raporcie sporządzone zostało zgodnie z Międzynarodowymi Standardami Rachunkowości oraz Międzynarodowymi Standardami Sprawozdawczości Finansowej (MSR/MSSF) zatwierdzonymi przez Unię Europejską. Zasady (polityka) rachunkowości zastosowane do sporządzenia kwartalnego skróconego skonsolidowanego sprawozdania finansowego zostały przedstawione w punkcie *Dodatkowe informacje i objaśnienia do śródrocznego skróconego skonsolidowanego sprawozdania finansowego*.

Śródroczne skrócone jednostkowe sprawozdanie finansowe zawarte w niniejszym raporcie zostało sporządzone zgodnie z zasadami rachunkowości wskazanymi w ustawie z 29 września 1994 roku o rachunkowości. Zasady (polityka) rachunkowości zastosowane do sporządzenia kwartalnego skróconego jednostkowego sprawozdania finansowego zostały przedstawione w punkcie *Dodatkowe informacje i objaśnienia do śródrocznego skróconego sprawozdania finansowego*.

O ile nie wskazano inaczej dane finansowe przedstawione w skróconych sprawozdaniach finansowych oraz wybrane dane finansowe zostały wyrażone w tys. zł.

I. Wybrane dane finansowe

1. Wybrane skonsolidowane dane finansowe

Wyszczególnienie	od 01.01 do 30.09.2017	od 01.01 do 30.09.2016	od 01.01 do 30.09.2017	od 01.01 do 30.09.2016
	tys. PLN		tys. EUR	
Rachunek zysków i strat				
Przychody ze sprzedaży	156 286	135 401	36 716	30 993
Zysk (strata) z działalności operacyjnej	6 201	7 965	1 457	1 823
Zysk (strata) przed opodatkowaniem	5 015	7 152	1 178	1 637
Zysk (strata) netto	3 677	5 335	864	1 221
Zysk (strata) przypadający akcjonariuszom podmiotu dominującego	3 677	5 335	864	1 221
Zysk na akcję (PLN)	0,300	0,435	0,071	0,100
Rozwodniony zysk na akcję (PLN)	0,300	0,435	0,071	0,100
Średni kurs PLN/EUR w okresie	X	X	4,2566	4,3688
Rachunek przepływów pieniężnych				
Środki pieniężne netto z działalności operacyjnej	9 653	11 347	2 268	2 597
Środki pieniężne netto z działalności inwestycyjnej	-4 936	-15 113	-1 160	-3 459
Środki pieniężne netto z działalności finansowej	-3 613	2 984	-849	683
Zmiana netto stanu środków pieniężnych i ich ekwiwalentów	1 104	-782	259	-179
Średni kurs PLN/EUR w okresie	X	X	4,2566	4,3688
Bilans				
Wyszczególnienie	Stan na 30.09.2017	Stan na 31.12.2016	Stan na 30.09.2017	Stan na 31.12.2016
	tys. PLN		tys. EUR	
Bilans				
Aktywa	143 884	123 590	33 391	27 936
Zobowiązania długoterminowe	23 458	24 603	5 444	5 561
Zobowiązania krótkoterminowe	66 232	46 591	15 370	10 531
Kapitał własny	54 194	52 396	12 577	11 844
Kapitał własny przypadający akcjonariuszom jednostki dominującej	54 194	52 396	12 577	11 844
Kurs PLN/EUR na dzień	X	X	4,3091	4,4240

2. Wybrane jednostkowe dane finansowe

Wyszczególnienie	od 01.01 do 30.09.2017	od 01.01 do 30.09.2016	od 01.01 do 30.09.2017	od 01.01 do 30.09.2016
	tys. PLN		tys. EUR	
Rachunek zysków i strat				
Przychody ze sprzedaży	156 262	135 377	36 710	30 987
Zysk (strata) ze sprzedaży	5 467	9 283	1 284	2 125
Zysk (strata) przed opodatkowaniem	5 163	8 192	1 213	1 875
Zysk (strata) netto	3 824	6 409	898	1 467
Zysk na akcję (PLN)	0,312	0,5231	0,073	0,120
Rozwodniony zysk na akcję (PLN)	0,312	0,5231	0,073	0,120
Średni kurs PLN/EUR w okresie	X	X	4,2566	4,3688
Rachunek przepływów pieniężnych				
Środki pieniężne netto z działalności operacyjnej	9 941	11 534	2 335	2 640
Środki pieniężne netto z działalności inwestycyjnej	-4 914	-15 113	-1 154	-3 459
Środki pieniężne netto z działalności finansowej	-4 096	2 906	-962	665
Zmiana netto stanu środków pieniężnych i ich ekwiwalentów	931	-673	219	-154
Średni kurs PLN/EUR w okresie	X	X	4,2566	4,3688
Bilans				
Wyszczególnienie	Stan na 30.09.2017	Stan na 31.12.2016	Stan na 30.09.2017	Stan na 31.12.2016
	tys. PLN		tys. EUR	
Aktywa	137 911	117 536	32 005	26 568
Zobowiązania długoterminowe	16 272	16 942	3 776	3 830
Zobowiązania krótkoterminowe	65 836	45 695	15 278	10 329
Kapitał własny	49 464	47 723	11 479	10 787
Kurs PLN/EUR w okresie	X	X	4,3091	4,4240

3. Zasady przeliczeń wybranych danych finansowych

W okresach objętych skróconymi sprawozdaniami finansowymi, do przeliczenia wybranych danych finansowych zastosowano następujące średnie kursy wymiany złotego w stosunku do EUR, ustalane przez Narodowy Bank Polski:

- kurs obowiązujący na ostatni dzień okresu sprawozdawczego:
Tabela nr 189/A/NBP/2017 z dnia 29.09.2017 - 4,3091 EUR/PLN
Tabela nr 190/A/NBP/2016 z dnia 30.09.2016 - 4,3120 EUR/PLN
Tabela nr 262/A/NBP/2016 z dnia 30.12.2016 - 4,4240 EUR/PLN
- średni kurs w okresie, obliczony jako średnia arytmetyczna kursów obowiązujących na ostatni dzień każdego miesiąca w danym okresie:
01.01-30.09.2017 - 4,2566 EUR/PLN ,
01.01-30.09.2016 – 4,3688 EUR/PLN,

II. Skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe za III kwartał 2017 r.

1. Skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe za III kwartał 2017 r. sporządzone zgodnie z MSR/MSSF

1.1. Skonsolidowane sprawozdanie z sytuacji finansowej

	30.09.2017	31.12.2016	30.09.2016
Aktywa			
Aktywa trwałe	79 308	80 699	81 764
Rzeczowe aktywa trwałe	75 873	76 738	77 977
Wartości niematerialne	384	509	511
Wartość firmy jednostek podporządkowanych	-	-	-
Nieruchomości inwestycyjne	-	-	1 978
Akcje i udziały w jednostkach zależnych	-	-	-
Inwestycje wyceniane wg praw własności	-	-	-
Aktywa finansowe dostępne do sprzedaży	-	-	-
Pozostałe długoterminowe aktywa finansowe	-	-	-
Należności długoterminowe	-	-	-
Aktywa z tytułu podatku odroczonego	3 051	3 452	1 298
Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe			
Aktywa obrotowe	64 576	42 891	51 227
Zapasy	24 197	18 717	20 663
Krótkoterminowe należności z tytułu dostaw	28 659	17 449	23 474
Krótkoterminowe należności pozostałe	8 738	5 987	5 746
Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	1 678	538	764
Udzielone pożyczki	-	-	-
Aktywa finansowe przeznaczone do obrotu	-	-	-
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty	1 304	200	580
Aktywa trwałe przeznaczone do sprzedaży			
Razem aktywa	143 884	123 590	132 990
	30.09.2017	31.12.2016	30.09.2016
Pasywa			
Kapitał własny	54 194	52 396	56 894
Kapitał podstawowy	18 378	18 378	18 378
Kapitał zapasowy	27 991	26 394	28 113
Akcje własne	-	-	-
Kapitał z aktualizacji wyceny	5 068	5 068	5 068
Pozostałe kapitały rezerwowe	-	-	-
Zyski zatrzymane	2 757	2 556	5 335
Kapitał udziałów niekontrolujących	-	-	-
Zobowiązania długoterminowe	23 458	24 603	21 523
Kredyty i pożyczki	10 088	9 803	5 697
Zobowiązania leasingowe	6 184	7 139	9 672

Rozszerzony Skonsolidowany Raport Okresowy Grupy Kapitałowej Krynica Vitamin za III kwartał 2017 r.

Zobowiązania pozostałe	-	-	-
Rezerwa z tytułu podatku odroczonego	3 212	3 677	1 937
Rezerwa z tytułu świadczeń pracowniczych	41	41	-
Pozostałe rezerwy	120	131	187
Rozliczenia międzyokresowe	3 813	3 812	4 030
Zobowiązania krótkoterminowe	66 232	46 591	54 574
Kredyty i pożyczki	3 609	8 572	20 015
Zobowiązania z tytułu dostaw	45 858	26 028	25 191
Zobowiązania leasingowe	2 375	7 157	4 471
Zobowiązania pozostałe	14 014	3 927	4 280
Rezerwa z tytułu świadczeń pracowniczych	293	432	525
Pozostałe rezerwy	30	257	37
Rozliczenia międzyokresowe	53	218	55
Razem pasywa	143 884	123 590	132 990
	-	-	-
Wartość księgową	54 194	52 396	56 894
Liczba akcji (w tys. sztuk)	12 252	12 252	12 252
Wartość księgową na 1 akcję w zł	4,4233	4,2765	4,6436

1.2. Skrócone skonsolidowane sprawozdanie z całkowitych dochodów

Śródroczny skonsolidowany rachunek zysków i strat	1.07.2017-30.09.2017	1.01.2017 - 30.09.2017	1.07.2016 - 30.09.2016	1.01.2016 - 30.09.2016
A. Działalność kontynuowana				
Przychody ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów	57 551	156 286	44 173	135 401
Przychody ze sprzedaży usług i produktów	57 514	155 023	43 505	132 639
w tym: jednostkom powiązanym	-	-	-	-
Przychody ze sprzedaży towarów i materiałów	37	1 263	668	2 762
w tym: jednostkom powiązanym	-	-	-	-
Razem koszt sprzedanych produktów, usług i materiałów	49 243	133 860	38 990	113 587
Koszt sprzedanych usług i produktów	49 170	132 408	38 316	110 807
w tym: jednostkom powiązanym	-	-	-	-
Wartość sprzedanych towarów i materiałów	73	1 452	674	2 780
w tym: jednostkom powiązanym	-	-	-	-
Zysk (strata) brutto ze sprzedaży	8 308	22 426	5 183	21 814
Pozostałe przychody	48	1 584	583	1 521
Koszty sprzedaży	5 549	14 024	4 359	10 034
Koszty ogólnego zarządu	1 173	3 104	1 382	3 923
Pozostałe koszty	97	681	-	427
Zysk (strata) z działalności operacyjnej	1 537	6 201	452	7 965
Przychody finansowe	-	5	29	66
Koszty finansowe	315	1 215	551	879
Odpis wartości firmy jednostek podporządkowanych	-	-	-	-

Rozszerzony Skonsolidowany Raport Okresowy Grupy Kapitałowej Krynica Vitamin za III kwartał 2017 r.

Strata (zysk) brutto z działalności gospodarczej	1 217	5 015	-	84	7 152
Podatek dochodowy	287	1 338		533	1 817
część bieżąca	531	1 234		533	2 146
część odroczone	- 244	104		-	329
Udział w zyskach (stratach) jednostek podporządkowanych	-	-		-	-
Udział w zyskach (stratach) jednostek podporządkowanych wycenianych metodą praw własności	-	-		-	-
Zysk (strata) netto z działalności kontynuowanej	930	3 677	-	617	5 335
B. Działalność zaniechana	-	-	-	-	-
Zysk (strata) netto przypadający udziałom niekontrolującym	-	-		-	-
Zysk (strata) netto przypadający akcjonariuszom spółki dominującej	930	3 677	-	617	5 335
Średnia ważona liczba akcji zwykłych (w tys. sztuk)	12 252	12 252		12 252	12 252
Zysk (strata) netto na jedną akcję w zł.	0,0759	0,3001	-	0,0504	0,4354
Skonsolidowany zysk netto razem	930	3 677	-	617	5 335

1.3. Zysk (strata) na jedną akcję zwykłą (PLN)

Dane w zł (nie w tysiącach)	1.01.2017 - 30.09.2017	1.01.2016 - 30.09.2016
- podstawowy	0,3001	0,435
- rozwodniony	0,3001	0,435

1.4. Skrócone skonsolidowane zestawienie zmian w kapitale własnym

Tytuł	1.01.- 30.09.2017	1.01.- 30.06.2017	1.01.- 31.03.2017	1.01.- 31.12.2016	1.01.- 30.09.2016
Wyszczególnienie					
I. Kapitał (fundusz) własny na początek okresu (BO)	52 396	52 396	52 396	60 625	60 625
- zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości	-	-	-	-	-
- korekty błędów	-	-	-	-	-
I.a. Kapitał (fundusz) własny na początek okresu (BO), po korektach	52 396	52 396	52 396	60 625	60 625
1. Kapitał (fundusz) podstawowy na początek okresu	18 378	18 378	18 378	18 378	18 378
1.1. Zmiany kapitału podstawowego	-	-	-	-	-
a) zwiększenie (z tytułu)	-	-	-	-	-
- wydania udziałów (emisji akcji)	-	-	-	-	-
b) zmniejszenie (z tytułu)	-	-	-	-	-
- umorzenia udziałów (akcji)	-	-	-	-	-
	-	-	-	-	-
1.2. Kapitał (fundusz) podstawowy na koniec okresu	18 378	18 378	18 378	18 378	18 378
2. Należne wpłaty na kapitał podstawowy na początek okresu	-	-	-	-	-
2.1. Zmiana należnych wpłat na kapitał podstawowy	-	-	-	-	-
a) zwiększenie (z tytułu)	-	-	-	-	-

Rozszerzony Skonsolidowany Raport Okresowy Grupy Kapitałowej Krynica Vitamin za III kwartał 2017 r.

	-	-	-	-	-
b) zmniejszenie (z tytułu)	-	-	-	-	-
	-	-	-	-	-
2.2. Należne wpłaty na kapitał podstawowy na koniec okresu	-	-	-	-	-
3. Udziały (akcje) własne na początek okresu	-	-	-	-	-
a) zwiększenie	-	-	-	-	-
b) zmniejszenie	-	-	-	-	-
3.1. Udziały (akcje) własne na koniec okresu	-	-	-	-	-
4. Kapitał (fundusz) zapasowy na początek okresu	26 394	26 394	26 394	23 619	23 619
4.1. Zmiany kapitału (funduszu) zapasowego		1 597	-	4 494	4 494
a) zwiększenie (z tytułu)	1 597	1 597	-	4 494	4 494
- emisji akcji powyżej wartości nominalnej			-		
- podziału zysku	1 597	1 597	-	4 494	4 494
- podziału zysku (ponad wymaganą ustawowo minimalną wartość)	-	-	-	-	-
- konwersja	-	-	-	-	-
b) zmniejszenie (z tytułu)	-	-	-	1 719	-
- pokrycia straty	-	-	-	-	-
- nabycie akcji celem umorzenia	-	-	-	-	-
- koszty emisji akcji pomniejszające kapitał zapasowy	-	-	-	1 719	-
4.2. Stan kapitału (funduszu) zapasowego na koniec okresu	27 991	27 991	26 394	26 394	28 113
5. Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny na początek okresu	5 068	5 068	5 068	5 068	5 068
5.1. Zmiany kapitału z aktualizacji wyceny	-	-	-	-	-
a) zwiększenie (z tytułu)	-	-	-	-	-
-odwrócenie rezerwy na odroczony podatek w związku z amortyzacją	-	-	-	-	-
	-	-	-	-	-
b) zmniejszenie (z tytułu)	-	-	-	-	-
- zbycia środków trwałych	-	-	-	-	-
- przeszacowanie wartości	-	-	-	-	-
5.2. Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny na koniec okresu	5 068	5 068	5 068	5 068	5 068
6.2. Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe na koniec okresu	-	-	-	-	-
7. Zyski zatrzymane	2 555	2 555	2 555	-	13 560
7.1. Zysk z lat ubiegłych na początek okresu	2 555	2 555		-	13 560
- skutki zmian zasad (polityki) rachunkowości	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
7.2. Zysk z lat ubiegłych na początek okresu, po korektach	2 555	2 555	2 555	-	13 560
a) zwiększenie (z tytułu)	-	-	-	-	-
- podziału zysku z lat ubiegłych	-	-	-	-	-
-			-	-	
b) zmniejszenie (z tytułu)	2 555	2 555	-	-	13 560

Rozszerzony Skonsolidowany Raport Okresowy Grupy Kapitałowej Krynica Vitamin za III kwartał 2017 r.

- przeniesienie zysku na kapitał zapasowy	1 597	1 597	-	-	4 494
- przekazanie części zysku na wypłatę dywidendy	958	958	-	-	9 067
7.3. Zysk z lat ubiegłych na koniec okresu	-	-	2 555	-	-
7.4. Strata z lat ubiegłych na początek okresu	-	-	-	-	-
- skutki zmian zasad (polityki) rachunkowości	-	-	-	-	-
- korekty błędów	-	-	-	-	-
7.5. Strata z lat ubiegłych na początek okresu, po korektach	-	-	-	-	-
a) zwiększenie (z tytułu)	920	920	-	-	-
- przeniesienia straty z lat ubiegłych do pokrycia	920	920	-	-	-
-	-	-	-	-	-
b) zmniejszenie (z tytułu)	-	-	-	-	-
-pokrycie straty z lat ubiegłych kapitałem zapasowym	-	-	-	-	-
-błąd podstawowy	-	-	-	-	-
7.6. Strata z lat ubiegłych na koniec okresu	920	920	-	-	-
7.7. Zysk (strata) z lat ubiegłych na koniec okresu	- 920	- 920	2 555	-	-
8. Wynik netto	3 677	2 747	1 266	2 555	5 335
a) zysk netto	3 677	2 747	1 266	2 555	5 335
b) strata netto	-	-	-	-	-
c) odpisy z zysku	-	-	-	-	-
II. Kapitał (fundusz) własny na koniec okresu (BZ)	54 194	53 264	53 660	52 396	56 894
III. Kapitały przypadające akcjonariuszom podmiotu dominującego	54 194	53 264	53 660	52 396	56 894
IV. Kapitał przypadający udziałom niekontrolującym	-	-	-	-	-

1.5. Skrócone skonsolidowane sprawozdanie z przepływów pieniężnych

		1.01.2017 - 30.09.2017	1.01.2016 - 30.09.2016
A	Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej		
I	Zysk(strata) netto	3 677	7 152
II	Korekty razem	5 976	4 196
1	Amortyzacja	5 668	3 992
2	Zyski (straty) z tytułu różnic kursowych	132	-
3	Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy)	708	1 988
4	Zysk (strata) z działalności inwestycyjnej	44	360
5	Zmiana stanu rezerw	- 674	- 160
6	Zmiana stanu zapasów	- 5 480	- 1 682
7	Zmiana stanu należności	- 13 922	- 7 247
8	Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych, z wyjątkiem pożyczek i kredytów	20 404	5 588
9	Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych	- 906	1 357
11	Inne korekty	2	-
III	Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej (I ± II)	9 653	11 347
B	Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej	-	-
I	Wpływy	-	681
1	Zbycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	-	681
2	Zbycie inwestycji w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne	-	-
3	Z aktywów finansowych, w tym:	-	-
a)	w jednostkach powiązanych	-	-
b)	w pozostałych jednostkach	-	-
-	zbycie aktywów finansowych	-	-
-	dywidendy i udziały w zyskach	-	-
-	spłata udzielonych pożyczek długoterminowych	-	-
-	odsetki	-	-
-	inne wpływy z aktywów finansowych	-	-
4	Inne wpływy inwestycyjne	-	-
II	Wydatki	4 936	14 432
1	Nabycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	4 870	14 432
2	Inwestycje w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne	-	-
3	Na aktywa finansowe, w tym:	-	-
a)	w jednostkach powiązanych	-	-
b)	w pozostałych jednostkach	-	-
-	nabycie aktywów finansowych	-	-
-	udzielone pożyczki długoterminowe	-	-
4	Inne wydatki inwestycyjne	66	-
III	Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej (I-II)	- 4 936	- 15 113
C	Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej	-	-
I	Wpływy	5 625	237 730

1	Wpływy netto z wydania udziałów (emisji akcji) i innych instrumentów kapitałowych oraz dopłat do kapitału	449	-
2	Kredyty i pożyczki	2 667	183 066
3	Emisja dłużnych papierów wartościowych	-	-
4	Inne wpływy finansowe	2 509	54 664
II	Wydatki	9 238	234 746
1	Nabycie udziałów (akcji) własnych	-	-
2	Dywidendy i inne wypłaty na rzecz właścicieli	-	9 066
3	Inne, niż wypłaty na rzecz właścicieli, wydatki z tytułu podziału zysku	-	-
4	Splaty kredytów i pożyczek	7 345	167 273
5	Wykup dłużnych papierów wartościowych	-	-
6	Z tytułu innych zobowiązań finansowych	-	54 389
7	Płatności zobowiązań z tytułu umów leasingu finansowego	1 077	2 098
8	Odsetki	711	1 920
9	Inne wydatki finansowe	105	-
III	Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej (I-II)	-	3 613
D	Przepływy pieniężne netto, razem (A.III ± B.III ± C.III)	1 104	-
E	Bilansowa zmiana stanu środków pieniężnych, w tym:	1 104	-
-	zmiana stanu środków pieniężnych z tytułu różnic kursowych	1	-
F	Środki pieniężne na początek okresu	200	1 362
G	Środki pieniężne na koniec okresu (F±D), w tym:	1 304	580
-	o ograniczonej możliwości dysponowania	-	-

2. Dodatkowe informacje i objaśnienia do skróconego skonsolidowanego sprawozdania finansowego

2.1. Informacje ogólne

Grupa Kapitałowa Krynica Vitamin składa się z jednostki dominującej Krynica Vitamin Spółka Akcyjna i jej spółki zależnej Niehcice Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością.

a) Dane jednostki dominującej:

- nazwa: Krynica Vitamin Spółka Akcyjna
- siedziba: ul. Matyldy 35, 03-606 Warszawa
- podstawowy przedmiot działalności
 - produkcja artykułów spożywczych
 - produkcja artykułów spożywczych homogenizowanych i żywności dietetycznej
 - produkcja napojów bezalkoholowych, produkcja wód mineralnych i pozostałych wód butelkowych
- Spółka zarejestrowana jest w Krajowym Rejestrze Sądowym prowadzonym przez Sąd Rejonowy dla m. st. Warszawy w Warszawie, XIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem KRS 0000378184.
- numer REGON: 015281326
- NIP: 524-24-42-164

b) Dane jednostki zależnej:

- nazwa: Niehcice Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością
- siedziba: ul. Matyldy 35, 03-606 Warszawa
- podstawowy przedmiot działalności
 - uprawa zbóż, roślin strączkowych i roślin oleistych na nasiona, z wyłączeniem ryżu.

Przeważającym przedmiotem działalności Spółki Zależnej jest uprawa zbóż, roślin strączkowych i roślin oleistych na nasiona, z wyłączeniem ryżu. Działalność spółki zależnej nie została zawieszona, jednak spółka zależna nie prowadzi aktywnej działalności operacyjnej, z wyjątkiem wynajmu nieruchomości oraz świadczeniem sporadycznych usług na rzecz Emitenta.

Spółka zarejestrowana jest w Krajowym Rejestrze Sądowym prowadzonym przez Sąd Rejonowy dla m. st. Warszawy w Warszawie, XIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem KRS 0000370129.

2.2. Podstawa sporządzenia oraz zasady rachunkowości

2.2.1. Podstawa sporządzenia

Kwartalne skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy Kapitałowej obejmuje okres 9 miesięcy zakończonych 30.09.2017 roku oraz zostało sporządzone zgodnie z MSR 34 *Śródroczna sprawozdawczość finansowa*.

Dla pełniejszego zrozumienia sytuacji finansowej oraz majątkowej Grupy zamieszczono jako dane za okresy porównywalne skonsolidowane sprawozdanie z sytuacji finansowej sporządzone na dzień 31.12.2016 i 30.09.2016, skrócony śródroczny rachunek wyników i śródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie z przepływów pieniężnych za okres od 01.01.2016 do 30.09.2016 oraz śródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie ze zmian w kapitale własnym za poprzedni rok obrotowy oraz dane narastająco za wszystkie pełne kwartały poprzedniego roku obrotowego.

Kwartalne skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe nie zawiera wszystkich informacji, które ujawniane są w rocznym skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym sporządzonym zgodnie z MSSF. Niniejsze śródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe należy czytać łącznie ze skonsolidowanym sprawozdaniem finansowym Grupy Kapitałowej za rok 2016.

Walutą sprawozdawczą niniejszego kwartalnego skróconego skonsolidowanego sprawozdania finansowego jest złoty polski, a wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych polskich (o ile nie wskazano inaczej).

Kwartalne skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności gospodarczej przez spółki Grupy w dającej się przewidzieć przyszłości. Na dzień zatwierdzenia niniejszego skróconego skonsolidowanego sprawozdania finansowego do publikacji nie istnieją okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuowania działalności przez spółki wchodzące w skład Grupy.

2.2.2. Zasady rachunkowości

2.2.2.1 Oświadczenie o zgodności

Niniejsze skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe sporządzono w oparciu o Międzynarodowe Standardy Sprawozdawczości Finansowej oraz związanych z nimi interpretacjami ogłoszonymi w formie rozporządzeń Komisji Europejskiej.

2.2.2.2. Status zatwierdzenia Standardów w UE

MSSF w kształcie zatwierdzonym przez UE nie różnią się obecnie w znaczący sposób od regulacji przyjętych przez Radę Międzynarodowych Standardów Rachunkowości (RMSR), z wyjątkiem poniższych interpretacji, które według stanu na dzień 13 listopada 2017 roku nie zostały jeszcze przyjęte do stosowania:

- Nowy MSSF 9 „Instrumenty finansowe: klasyfikacja i wycena”
Nowy standard zastąpi obecny MSR 39. Zmiany wprowadzone przez standard w rachunkowości instrumentów finansowych obejmują przede wszystkim:
inne kategorie aktywów finansowych, od których uzależniona jest metoda wyceny aktywów;
przydział aktywów do kategorii dokonywany jest w zależności od modelu biznesowego odnoszącego się do danego składnika aktywów,
nowe zasady rachunkowości zabezpieczeń odzwierciedlające w większym stopniu zarządzanie ryzykiem,
nowy model utraty wartości aktywów finansowych oparty na przewidywanych stratach i powodujący konieczność szybszego ujmowania kosztów w wyniku finansowym.

Standard obowiązuje dla okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2018 roku lub później. Spółka jest w trakcie oceny wpływu standardu na skonsolidowane sprawozdanie finansowe. Spółka szacuje, że istotny wpływ na sprawozdanie finansowe będzie miała zmiana modelu utraty wartości, jednak nie jest jeszcze w stanie ustalić kwoty wpływu.

- Nowy MSSF 14 „Regulatory Deferral Accounts”
Nowy standard dotyczy wyłącznie podmiotów, które przechodzą na MSSF i prowadzą działalność w branżach, w których państwo reguluje stosowane ceny, takich jak dostarczanie gazu, elektryczności czy wody. Standard pozwala na kontynuowanie polityki rachunkowości dotyczącej ujmowania przychodów z takiej działalności stosowanej przed przejściem na MSSF zarówno w pierwszym sprawozdaniu sporządzonym wg MSSF, jak i później. Nowe regulacje nie wpłyną na skonsolidowane sprawozdanie finansowe Spółki, ponieważ stosuje już ona MSSF. Standard obowiązuje dla okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2016 roku lub później, jednakże nie zostanie on zatwierdzony do stosowania w Unii Europejskiej.
- Nowy MSSF 15 „Revenue from Contracts with Customers”
Nowy standard zastąpi dotychczasowe MSR 11 i MSR 18 zapewniając jeden spójny model ujmowania przychodów. Nowy 5-stopniowy model uzależniać będzie ujęcie przychodu od uzyskania przez klienta kontroli nad dobrem lub usługą. Ponadto standard wprowadza dodatkowe wymogi ujawniania informacji oraz wskazówki dotyczące kilku szczegółowych kwestii. Spółka nie skwantyfikowała jeszcze wpływu powyższych zmian na sprawozdanie finansowe. Standard obowiązuje dla okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2018 roku lub później.
- Zmiana MSSF 10 „Skonsolidowane sprawozdania finansowe” i MSR 28 „Inwestycje w jednostkach stowarzyszonych i wspólnych przedsięwzięciach”
Obowiązujące do tej pory zasady regulujące rozliczenie utraty kontroli nad jednostką zależną przewidywały, że ujmuje się na ten moment zysk lub stratę. Z kolei zasady stosowania metody praw własności mówiły, że wynik transakcji z podmiotami wycenianymi metodą praw własności ujmuje się tylko do wysokości udziału pozostałych udziałowców tych podmiotów. W sytuacji, gdy jednostka dominująca sprzedaje lub wnosi aportem udziały w spółce zależnej do podmiotu wycenianego MPW w taki sposób, iż traci nad nią kontrolę, wyżej przytoczone regulacje byłyby ze sobą sprzeczne. Zmiana MSSF 10 i MSR 28 likwiduje tę kolizję następująco:

jeżeli jednostka, nad którą utracono kontrolę stanowi przedsiębiorstwo (biznes), wynik na transakcji ujmowany jest w całości, jeżeli jednostka, nad którą utracono kontrolę nie stanowi przedsiębiorstwa, wynik ujmowany jest tylko do wysokości udziału innych inwestorów. Wejście w życie tej zmiany zostało wstrzymane.

- **Nowy MSSF 16 „Leasing”**
Nowy standard regulujący umowy leasingu (w tym umowy najmu i dzierżawy) zawiera nową definicję leasingu.
Znaczące zmiany dotyczą leasingobiorców: standard wymaga ujęcia w bilansie dla każdej umowy leasingowej wartości „prawa do korzystania ze składnika aktywów” i analogicznego zobowiązania finansowego. Prawo do korzystania z aktywów jest następnie amortyzowane, natomiast zobowiązanie wyceniane w zamortyzowanym koszcie. Przewidziano uproszczenia dla umów krótkoterminowych (do 12 miesięcy) i aktywów o niskiej wartości.
Podejście księgowe do leasingów od strony leasingodawcy jest zbliżone do zasad określonych w dotychczasowym MSR 17.
Spółka szacuje, że nowy standard będzie może mieć istotny wpływ na jej sprawozdanie finansowe, jednak nie zakończyła jeszcze procesu określania wartości.
- **Zmiana MSSF 2 „Płatności na bazie akcji”**
Rada MSR uregulowała trzy kwestie:
sposób ujmowania w wycenie programu regulowanego w środkach pieniężnych warunków innych niż warunki nabywania uprawnień,
klasyfikacja płatności akcjami w przypadku, gdy jednostka jest zobowiązana pobrać podatek od pracownika,
modyfikacja programu, która skutkuje zmianą z programu rozliczanego w środkach pieniężnych na program rozliczany w instrumentach kapitałowych.
Spółka szacuje, że zmiana standardu nie będzie miała wpływu na jej sprawozdanie finansowe ze względu na to, że nie wystąpiły transakcje objęte zmianami.
Zmiany obowiązują dla okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2018 roku lub później.
- **Zmiana MSSF 4 „Umowy ubezpieczeniowe”**
W związku z wejściem w życie w 2019 roku nowego standardu dotyczącego instrumentów finansowych (MSSF 9) Rada MSR wprowadziła przejściowe (do czasu wejścia w życie nowego standardu dotyczącego ubezpieczeń) zasady stosowania nowych zasad rachunkowości instrumentów w sprawozdaniach finansowych ubezpieczycieli. W przeciwnym wypadku ich wyniki byłyby narażone na sporą zmienność.
Zaproponowano dwa alternatywne podejścia:
korygowanie zmienności powodowanej przez MSSF 9 dla niektórych aktywów poprzez odrębną pozycję w sprawozdaniu z wyniku i innych dochodów całkowitych,
zwolnienie ze stosowania MSSF 9 do czasu wejścia w życie nowego standardu dotyczącego ubezpieczeń (lub roku 2021).
Zmiana standardu nie będzie miała wpływu na sprawozdanie finansowe Spółki ze względu na to, że nie prowadzi ona działalności ubezpieczeniowej.
Zmiany obowiązują w momencie zastosowania MSSF 9.
- **Zmiany MSSF 1, MSSF 12 i MSR 28 wynikające z „Projektu corocznych poprawek: cykl 2014-2016”.**
Poprawki do standardów obejmują:
MSSF 1: usunięto niektóre krótkoterminowe zwolnienia, które stosowano przy przejściu na MSSF ze względu na to, że dotyczyły okresów, które już minęły i ich zastosowanie już nie było możliwe.
Zmiana nie będzie miała wpływu na sprawozdanie finansowe Spółki, gdyż jest już ono sporządzane wg MSSF.

MSSF 12: doprecyzowano, że ujawnienia dotyczące udziałów w innych jednostkach wymagane tym standardem obowiązują również wtedy, gdy udziały te są zaklasyfikowane jako przeznaczone do zbycia zgodnie z MSSF 5. Zmiana nie będzie miała wpływu na sprawozdanie finansowe Spółki, gdyż nie kwalifikuje ona udziałów jako przeznaczone do zbycia.

MSR 28: doprecyzowano, że w sytuacjach, gdy MSR 28 dopuszcza wycenę inwestycji albo metodą praw własności albo w wartości godziwej (przez organizacje zarządzające kapitałem wysokiego ryzyka, fundusze wzajemne itd. lub udziały w jednostkach inwestycyjnych) wyboru tego można dokonać odrębnie dla każdej z takich inwestycji. Zmiana nie będzie miała wpływu na sprawozdanie finansowe Spółki, gdyż nie ma ona możliwości wyboru metody wyceny inwestycji w jednostkach stowarzyszonych i wspólnych przedsięwzięciach do wartości godziwej.

Zmiany wejdą w życie dla okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2017 roku (MSSF 12) lub 1 stycznia 2018 roku (MSSF 1 i MSR 28).

- Zmiana MSR 40 „Nieruchomości inwestycyjne”
Zmiana doprecyzowuje zasady, wedle których nieruchomość jest przeklasyfikowywana do lub z kategorii nieruchomości inwestycyjnych z lub do środków trwałych bądź zapasów.
Przed wszystkim zmiana klasyfikacji następuje, gdy zmieni się sposób użytkowania i zmiana ta musi być udowodniona. Standard wprost mówi, że zmiana intencji zarządu sama w sobie nie jest wystarczająca.
Zmianę standardu należy zastosować do wszystkich zmian w użytkowaniu, które nastąpią po wejściu w życie zmiany do standardu oraz do wszystkich nieruchomości inwestycyjnych posiadanych na dzień wejścia w życie zmiany standardu.
Spółka szacuje, że zmiana standardu nie będzie miała wpływu na jej sprawozdania finansowe, ponieważ nie posiada nieruchomości inwestycyjnych. Zmiany obowiązują dla okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2018 roku lub później.
- Nowa KIMSF 22 „Transakcje walutowe i zaliczki”
Interpretacja określa, jaki kurs należy stosować w przypadku sprzedaży lub zakupu w walucie obcej, które poprzedzone są otrzymaniem lub uiszczeniem zaliczki w tej walucie. Zgodnie z nową interpretacją zaliczkę na dzień jej zapłaty należy ująć po kursie na ten dzień. Następnie w momencie ujęcia w rachunku zysków i strat przychodu osiąganego w walucie lub kosztu lub zakupionego składnika aktywów należy je ująć po kursie z dnia ujęcia zaliczki, a nie po kursie z dnia, gdy został ujęty przychód lub koszt lub składnik aktywów.
Spółka szacuje, że nowa interpretacja będzie miała istotny wpływ na jej sprawozdanie finansowe, gdyż przeprowadza wiele transakcji z kontrahentami zagranicznymi i dokonuje płatności zaliczkowych, jednak nie zakończyła jeszcze procesu określania wartości zmian. Interpretacja obowiązuje dla okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2018 roku lub później.

2.2.2.3. Standardy zastosowane po raz pierwszy

Następujące standardy, zmiany do istniejących standardów oraz interpretacje opublikowane przez Radę Międzynarodowych Standardów Rachunkowości (RMSR) oraz zatwierdzone do stosowania w UE wchodzi w życie po raz pierwszy w Grupie w skróconym skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym za pierwszy kwartał 2017 roku.

Nowe lub znowelizowane standardy i interpretacje, które obowiązują od 1 stycznia 2017 roku oraz ich wpływ na skonsolidowane sprawozdanie Spółki:

- Zmiana MSR 7 „Sprawozdanie z przepływów pieniężnych”
Zmieniony standard wymaga od jednostek ujawnienia informacji, które pozwolą użytkownikom sprawozdania finansowego ocenić zmiany zadłużenia jednostki (tj. zmiany zaciągniętych pożyczek i kredytów).

Spółka szacuje, że zmiana standardu pociągnie za sobą konieczność uzupełnienia ujawnień o nowe dane dla potrzeb rocznego Sprawozdania finansowego.

- **Zmiana MSR 12 „Podatek dochodowy”**

Rada MSR uszczegółowiła zasady:

- ujmowania aktywów z tytułu odroczonego podatku dochodowego w przypadku poniesienia przez jednostkę niezrealizowanych strat,
- kalkulacji przyszłych zysków podatkowych koniecznych, by ująć aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego.

Spółka szacuje, że zmiana standardu nie będzie miała istotnego wpływu na jej sprawozdanie finansowe.

2.2.2.4. Wcześniejsze zastosowanie standardów i interpretacji

Sporządzając niniejsze skonsolidowane sprawozdanie finansowe zarząd Grupy podjął decyzję, iż żaden ze Standardów nie będzie wcześniej stosowany.

2.3. Istotne wartości oparte na profesjonalnym osądzie i szacunkach

2.3.1. Profesjonalny osąd

Sporządzenie skróconego śródrocznego skonsolidowanego sprawozdania finansowego Grupy wymaga od Zarządu jednostki dominującej osądów, szacunków oraz założeń, które mają wpływ na prezentowane przychody, koszty, aktywa i zobowiązania i powiązane z nimi noty oraz ujawnienia dotyczące zobowiązań warunkowych. Niepewność co do tych założeń i szacunków może spowodować istotne korekty wartości bilansowych aktywów i zobowiązań w przeszłości.

W procesie stosowania zasad (polityki) rachunkowości Zarząd dokonał następujących osądów, które mają największy wpływ na przedstawiane wartości bilansowe aktywów i zobowiązań.

2.3.2. Klasyfikacja umów leasingowych

Grupa dokonuje klasyfikacji leasingu jako leasingu finansowego.

2.3.3. Niepewność szacunków i założeń

Poniżej omówiono podstawowe założenia dotyczące przyszłości i inne kluczowe źródła niepewności występujące na dzień sprawozdawczy, z którymi związane jest istotne ryzyko znaczącej korekty wartości bilansowych aktywów i zobowiązań w następnym okresie finansowym. Grupa przyjęła założenia i szacunki na temat przyszłości na podstawie wiedzy posiadanej podczas sporządzania sprawozdania finansowego. Występujące założenia i szacunki mogą ulec zmianie na skutek wydarzeń w przyszłości wynikających ze zmian rynkowych lub zmian niebędących pod kontrolą Grupy. Takie zmiany są odzwierciedlane w szacunkach lub założeniach w chwili wystąpienia.

- **Wartość firmy**

Grupa nie zidentyfikowała przesłanek z tytułu utraty wartości i nie dokonywała testów z tego tytułu.

- **Utrata wartości aktywów trwałych**

Grupa nie zidentyfikowała przesłanek z tytułu utraty wartości i nie dokonywała testów z tego tytułu.

- **Wycena rezerw z tytułu świadczeń pracowniczych**

Rezerwy z tytułu świadczeń pracowniczych zostały oszacowane z wykorzystaniem narzędzi opracowanych przez Spółkę.

• **Składnik rezerwy i aktywa z tytułu podatku odroczonego**

Grupa rozpoznaje składnik aktywów z tytułu podatku odroczonego bazując na założeniu, że w przyszłości zostanie osiągnięty zysk podatkowy pozwalający na jego wykorzystanie. Pogorszenie uzyskiwanych wyników podatkowych w przyszłości mogłoby spowodować, że założenie to stałoby się nieuzasadnione.

• **Stawki amortyzacyjne**

Wysokość stawek amortyzacyjnych ustalana jest na podstawie przewidywanego okresu ekonomicznej użyteczności składników rzeczowego majątku trwałego oraz aktywów niematerialnych. Grupa corocznie dokonuje weryfikacji przyjętych okresów ekonomicznej użyteczności na podstawie bieżących szacunków.

2.4. Znaczące zdarzenia i transakcje oraz istotne osiągnięcia

W dniu 13 stycznia 2017 r. Spółka podpisała z dwoma, niepowiązаныmi ze sobą dostawcami puszek, o których mowa w pkt. 2.2 niniejszego sprawozdania pakiet dokumentacji przewidującej kontynuację z każdym z nich dotychczasowej współpracy w zakresie sprzedaży na rzecz Spółki puszek aluminiowych o szczegółowo określonej specyfikacji technicznej. Wyżej wymieniona dokumentacja określa dostawy i odbiory puszek aluminiowych do końca 2018 i 2019 roku. Szacunkowa wartość dostaw w ramach dwuletniej współpracy z jednym z ww. dostawców wyniesie około 16.000 tys. EUR netto, natomiast wartość dostaw realizowanych w ramach trzyletniej współpracy z drugim z ww. dostawców wyniesie około 26.000 tys. Euro netto. Szczegółowe informacje nt. tej umowy zostały przedstawione w raporcie bieżącym nr 4/2017.

W dniu 8 marca 2017 do Spółki wpłynęły podpisane przez Bank Millennium S.A. aneks do umowy faktoringu niepełnego oraz aneks do umowy kredytu obrotowego zawartych ze Spółką. Zgodnie z Aneksem do umowy faktoringu niepełnego, przyznany Spółce odnawialny limit finansowania wiarytelności obowiązywać będzie w dotychczasowej wysokości przez okres kolejnych 24 miesięcy do dnia 10 marca 2019 r.

Zgodnie natomiast z Aneksem do umowy kredytu obrotowego, odnawialny limit kredytu obrotowego w rachunku bieżącym w dotychczasowej wysokości obowiązywać będzie przez okres kolejnych 24 miesięcy do dnia 11 marca 2019 r., przy czym zgodnie z ustaleniami stron limit może zostać podwyższony w ww. okresie obowiązywania na mocy odrębnego aneksu. Spółka informowała o zawarciu ww. aneksów raportem bieżącym nr 6/2017.

W dniu 3 lipca 2017 r. Spółka podpisała umowę pożyczki i kooperacji z kluczowym dostawcą surowców do produkcji. Na podstawie tej umowy Spółka otrzymała od dostawcy pożyczkę długoterminową w wysokości 275 tys. euro. Szczegóły dotyczące pożyczki zostały ujawnione w tabeli w p. 2.18.

W okresie 3 kwartałów 2017 r. Spółka osiągnęła 17,3% wzrostu przychodów z podstawowej działalności tj. ze sprzedaży napojów, które wzrosły zarówno na rynku krajowym jak i na rynkach eksportowych. Największe wzrosty przypadają na Polskę, Niemcy, ZEA i Czechy - główne rynki Spółki.

Spółka na bieżąco podejmuje działania skierowane na zwiększenie przychodów i poszukuje nowych odbiorców, uczestnicząc w przetargach oraz międzynarodowych imprezach targowych. W zakresie portfolio produktów kontynuowane są prace nad udoskonalaniem receptur oraz tworzeniem nowych konceptów produktowych. Zgodnie z planem pod koniec maja Spółka rozszerzyła współpracę z właścicielem globalnej marki napoi w zakresie opakowań typu PET. Sukcesywnie uruchamiana jest produkcja kolejnych formatów.

W porównaniu z analogicznym okresem roku 2016 nastąpił wzrost cen podstawowych surowców (głównie cukru) oraz materiałów pomocniczych, co spowodowało spadek marży brutto. W III kwartale 2017 roku zostały uwolnione ceny cukru i w celu zapewnienia dostaw tego surowca w perspektywie kolejnego roku, Spółka zawarła w III kwartale 2017 r. umowę na dostawę części zapotrzebowania cukru. Gwałtowny

wzrost udziału napoi pakowanych w różnorodne opakowania i mixy produktowe poza głównymi liniami produkcyjnymi (copacking) spowodował wzrost kosztów wytworzenia.

W roku 2017 Spółka kontynuowała proces inwestycyjny, ponosząc nakłady na infrastrukturę w zakładzie produkcyjnym. Uruchomienie oczyszczalni ścieków zakończyło realizację programu inwestycyjnego opisanego w prospekcie emisyjnym.

2.5. Sezonowość działalności

Przychody ze sprzedaży Grupy ulegają sezonowym wahaniom w ciągu roku. Sezonowość przejawia się w spadku przychodów ze sprzedaży w okresie od grudnia do lutego. Wynika to przede wszystkim ze zmniejszenia zapotrzebowania w okresie zimowym na produkty gotowe wytwarzane przez Grupę. Największy popyt na produkty wytwarzane przez Grupę można zaobserwować w miesiącach od kwietnia do września, czyli w okresie letnim.

2.6. Zysk na akcję

Podstawowy zysk na akcję liczony jest według formuły zysk netto przypadający akcjonariuszom podmiotu dominującego podzielony przez średnią ważoną liczbę akcji zwykłych występujących w danym okresie. Kalkulacja zysku na akcję została zaprezentowana poniżej:

Dane w tys. zł	od 01.01 do 30.09.2017	od 01.01 do 31.12.2016	od 01.01 do 30.09.2016
Liczba akcji stosowana jako mianownik wzoru			
Średnia ważona liczba akcji zwykłych (w tys. szt.)	12 252	12 252	12 252
Rozwadniający wpływ opcji zamiennych na akcje (w tys. szt.)	-	-	-
Średnia ważona rozwodniona liczba akcji zwykłych	12 252	12 252	12 252
Działalność kontynuowana			
Zysk (strata) netto z działalności kontynuowanej	3 677	2 556	5 335
Podstawowy zysk (strata) na akcję (PLN)	0,300	0,209	0,435
Rozwodniony zysk (strata) na akcję (PLN)	0,300	0,209	0,435
Działalność zaniechana			
Zysk (strata) netto z działalności zaniechanej	-	-	-
Podstawowy zysk (strata) na akcję (PLN)	-	-	-
Rozwodniony zysk (strata) na akcję (PLN)	-	-	-
Działalność kontynuowana i zaniechana			
Zysk (strata) netto	3 677	2 556	5 335
Podstawowy zysk (strata) na akcję (PLN)	0,300	0,209	0,435
Rozwodniony zysk (strata) na akcję (PLN)	0,300	0,209	0,435

2.7. Segmenty operacyjne

Grupa kapitałowa Krynica Vitamin nie publikuje segmentów branżowych i geograficznych działalności według MSR 14. W ramach prowadzonej działalności Grupy nie istnieje branża podlegająca ryzyku i charakteryzująca się poziomem zwrotu z poniesionych nakładów inwestycyjnych różnym od innych segmentów branżowych. Nie istnieją również czynniki dające wyodrębnić obszar działalności gospodarczej, w ramach którego następuje dystrybucja towarów lub świadczenie usług w określonym środowisku ekonomicznym, podlegający ryzyku i charakteryzujący się poziomem zwrotu z poniesionych nakładów inwestycyjnych różnym od innych segmentów geograficznych.

2.8 Przychody i koszty finansowe

W skróconym skonsolidowanym rachunku wyników główną pozycją przychodów finansowych są odsetki uzyskane od kontrahentów jednostki.

Główną pozycją kosztów finansowych są zrealizowane i niezrealizowane ujemne różnice kursowe z transakcji finansowych i wycena walut.

2.9 Połączenia jednostek gospodarczych

W prezentowanym okresie nie wystąpiły połączenia jednostek gospodarczych.

2.10. Wartości niematerialne

Wartości niematerialne użytkowane przez Grupę Kapitałową obejmują licencje i znaki towarowe. Na dzień 30 września 2017 roku Grupa posiadała następujące wartości niematerialne i prawne:

Wartości niematerialne i prawne	30.09.2017	31.12.2016	30.09.2016
Inne wartości niematerialne i prawne	384	509	511
Wartości niematerialne i prawne, razem	384	580	511

W analizowanych okresach struktura własnościowa wartości niematerialnych i prawnych kształtowała się następująco:

Wartości niematerialne i prawne (struktura własnościowa)	30.09.2017	31.12.2016	30.09.2016
Własne	384	509	511
Wartości niematerialne i prawne, razem	384	580	511

W III kwartale 2017 roku zwiększenia i zmniejszenia wartości niematerialnych kształtowały się następująco:

Lp.	Wyszczególnienie	Koszty zakończonych prac rozwojowych	Wartość firmy	Inne wartości niematerialne i prawne	Zaliczki na wartości niematerialne i prawne	Razem
1.	Wartość brutto na dzień 01.01.2017	-	-	1 842	-	1 842
	Zwiększenia, w tym:	-	-	23	-	23
	– nabycie	-	-	23	-	23
	– inne	-	-	-	-	-
2.	Wartość brutto na dzień 30.09.2017	-	-	1 865	-	1 865
3.	Umorzenie na dzień 01.01.2017	-	-	1 332	-	1 332
	Zwiększenia	-	-	149	-	149
	Zmniejszenia, w tym:	-	-	-	-	-
4.	Umorzenie na dzień 30.09.2017	-	-	1 481	-	1 481
5.	Odpis aktualizujący na dzień 01.01.2017	-	-	-	-	-
	Utworzenie odpisu aktualizującego	-	-	-	-	-
	Rozwiązanie odpisu aktualizującego	-	-	-	-	-
6.	Odpis aktualizujący na dzień 30.09.2017	-	-	-	-	-
7.	Wartość netto na dzień 01.01.2017	-	-	509	-	509
8.	Wartość netto na dzień 30.09.2017	-	-	384	-	384

Na dzień 31.12.2016 roku zwiększenia i zmniejszenia wartości niematerialnych kształtowały się następująco:

Wyszczególnienie	Koszty zakończonych prac rozwojowych	Wartość firmy	Inne wartości niematerialne i prawne	Zaliczki na wartości niematerialne i prawne	Razem
Wartość brutto na dzień 01.01.2016	-	-	1 731	-	1 731
Zwiększenia, w tym:	-	-	111	-	111
– nabycie	-	-	111	-	111
Zmniejszenia, w tym:	-	-	-	-	-
Wartość brutto na dzień 31.12.2016	-	-	1 842	-	1 842
Umorzenie na dzień 01.01.2016	-	-	1 151	-	1 151
Zwiększenia	-	-	182	-	182
Zmniejszenia, w tym:	-	-	-	-	-
Umorzenie na dzień 31.12.2016	-	-	1 333	-	1 333
Odpis aktualizujący na dzień 01.01.2016	-	-	-	-	-
Utworzenie odpisu aktualizującego	-	-	-	-	-
Rozwiązanie odpisu aktualizującego	-	-	-	-	-
Odpis aktualizujący na dzień 31.12.2016	-	-	-	-	-
Wartość netto na dzień 01.01.2016	-	-	580	-	580
Wartość netto na dzień 31.12.2016	-	-	509	-	509

W III kwartale 2016 roku zwiększenia i zmniejszenia wartości niematerialnych kształtowały się następująco:

Lp.	Wyszczególnienie	Koszty zakończonych prac rozwojowych	Wartość firmy	Inne wartości niematerialne i prawne	Zaliczki na wartości niematerialne i prawne	Razem
1.	Wartość brutto na dzień 01.01.2016	-	-	1 731		1 731
	Zwiększenia, w tym:	-	-	66	-	66
	– nabycie	-	-	66	-	66
	– inne	-	-	-	-	-
	Zmniejszenia	-	-	-	-	-
2.	Wartość brutto na dzień 30.09.2016	-	-	1 797	-	1 797
3.	Umorzenie na dzień 01.01.2016	-	-	1 151	-	1 151
	Zwiększenia	-	-	135	-	135
	Zmniejszenia, w tym:	-	-		-	-
4.	Umorzenie na dzień 30.09.2016	-	-	1 286	-	1 286
5.	Odpis aktualizujący na dzień 01.01.2016	-	-	-	-	-
	Utworzenie odpisu aktualizującego	-	-	-	-	-
	Rozwiązanie odpisu aktualizującego	-	-	-	-	-
6.	Odpis aktualizujący na dzień 30.09.2016	-	-	-	-	-
7.	Wartość netto na dzień 01.01.2016	-	-	580	-	580
8.	Wartość netto na dzień 30.09.2016	-	-	511	-	511

2.11. Rzeczowe aktywa trwałe

Na dzień 30 września 2017 roku Grupa posiadała następujące rzeczowe aktywa trwałe:

Rzeczowe aktywa trwałe	30.09.2017	31.12.2016	30.09.2016
a) środki trwałe, w tym:	74	75	74
	085	378	839
- grunty (w tym prawo użytkowania wieczystego gruntu)	1 189	1 079	1 079
- budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	41 244	40 841	41 266
- urządzenia techniczne i maszyny	28 955	30 503	29 404
- środki transportu	1 802	2 178	2 331
- inne środki trwałe	895	777	759
b) środki trwałe w budowie	1 748	958	659
c) zaliczki na środki trwałe w budowie	39	400	2
	477		
Rzeczowe aktywa trwałe, razem	75	76	77
	873	738	977

W analizowanych okresach struktura własnościowa rzeczowych aktywów trwałych kształtowała się następująco:

Rzeczowe aktywa trwałe (struktura własnościowa)	30.09.2017	31.12.2016	30.09.2016
a) własne	62	61	62
	228	892	898
b) używane na podstawie umowy leasingu lub dzierżawy, w tym:	13	14	15
	645	846	079
- urządzenia techniczne i maszyny	12	12	12
	012	810	899
- środki transportu	1	2	2
	633	036	180
Środki trwałe bilansowe, razem	75	76	77
	873	738	977

Rozszerzony Skonsolidowany Raport Okresowy Grupy Kapitałowej Krynica Vitamin za III kwartał 2017 r.

Utworzenie odpisu aktualizującego	-	-	-	-	-	-	49	-	49
Rozwiązanie odpisu aktualizującego	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Odpis aktualizujący na dzień 30.09.2017 r.	-	-	-	-	-	-	49	-	49
Wartość netto na dzień 01.01.2017 r.	1 079	40 841	30 503	2 178	777	75 379	958	400	76 738
Wartość netto na dzień 30.09.2017 r.	1 189	41 244	28 955	1 802	895	74 085	1 748	39	75 873

Na dzień 31.12.2016 roku zwiększenia i zmniejszenia wartości rzeczowych aktywów trwałych kształtowały się następująco:

Wyszczególnienie	Grunty własne	Budynki i budowle	Urządzenia techniczne i maszyny	Środki transportu	Pozostałe środki trwałe	Razem środki trwałe	Środki trwałe w budowie	Zaliczki na środki trwałe	Razem rzeczowe aktywa trwałe
Wartość brutto na dzień 01.01.2016 r.	1 079	41 180	30 164	2 881	1 415	76 719	3 129	202	80 050
Zwiększenia, w tym:	-	9 861	21 261	362	136	31 620	9 206	293	41 119
– nabycie	-	2 961	5 063	53	-	8 078	8 865	293	17 235
– przyjęcie ze środków trwałych w budowie	-	4 922	6 405	-	-	11 285	-	-	11 285
– wykazanie leasingu w księgach	-	-	9 737	309	-	10 046	-	-	10 046
– inne	-	-	56	-	136	56	341	-	397
Zmniejszenia, w tym:	-	2 541	5 463	-	-	8 004	11 328	95	19 427
– likwidacja	-	-	5 463	-	-	5 463	-	-	5 463
– sprzedaż	-	-	-	-	-	-	-	-	-
– przyjęcie na stan środków trwałych	-	-	-	-	-	-	11 328	95	11 423
– nieodpłatne przekazanie	-	-	-	-	-	-	-	-	-
– aport	-	-	-	-	-	-	-	-	-
– aktualizacja wartości	-	2 541	-	-	-	2 541	-	-	2 541
Wartość brutto na dzień 31.12.2016 r.	1 079	48 500	45 962	3 243	1 551	100 335	1 007	400	101 742
Umorzenie na dzień 01.01.2016 r.	-	6 406	11 975	499	471	19 351	-	-	19 351
Zwiększenia	-	1 123	3 560	566	303	5 552	-	-	5 552
Korekty przekształceniowe na MSSF	-	170	-	-	-	170	-	-	170
Zmniejszenia, w tym:	-	40	76	-	-	116	-	-	116
– likwidacja	-	40	72	-	-	112	-	-	112
– inne	-	-	4	-	-	4	-	-	4
Umorzenie na dzień 31.12.2016 r.	-	7 659	15 459	1 065	774	24 957	-	-	24 957

Rozszerzony Skonsolidowany Raport Okresowy Grupy Kapitałowej Krynica Vitamin za III kwartał 2017 r.

Odpis aktualizujący na dzień 01.01.2016 r.	-	-	-	-	-	-	49	-	49
Utworzenie odpisu aktualizującego	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Rozwiązanie odpisu aktualizującego	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Odpis aktualizujący na dzień 31.12.2016 r.	-	-	-	-	-	-	49	-	49
Wartość netto na dzień 31.12.2016r.	1 079	40 841	30 503	2 178	777	75 379	958	400	76 738

W III kwartale 2016 roku zwiększenia i zmniejszenia wartości rzeczowych aktywów trwałych kształtowały się następująco:

Wyszczególnienie	Grunty własne	Budynki i budowle	Urządzenia techniczne i maszyny	Środki transportu	Pozostałe środki trwałe	Razem środki trwałe	Środki trwałe w budowie	Zaliczki na środki trwałe	Razem rzeczowe aktywa trwałe
Wartość brutto na dzień 01.01.2016 r.	1 079	41 056	30 166	2 881	1 415	76 719	3 129	202	80 050
Zwiększenia, w tym:	-	7 430	19 007	362	40	26 839	8 196	2 529	37 564
- nabycie	-	2 550	3 527	53	40	6 170	8 196	-	14 366
- przyjęcie ze środków trwałych w budowie	-	4 880	5 737	-	-	10 617	-	-	10 617
- wykazanie leasingu w księgach	-	-	9 743	309	-	10 052	-	-	10 052
- nieodpłatne przyjęcie	-	-	-	-	-	-	-	-	-
- aport	-	-	-	-	-	-	-	-	-
- aktualizacja wartości	-	-	-	-	-	-	-	-	-
- reklasyfikacja	-	-	-	-	-	-	-	-	-
- przemieszczenie wewnętrzne	-	-	-	-	-	-	-	-	-
- inne	-	-	-	-	-	-	-	2 529	2 529
Zmniejszenia, w tym:	-	-	5 463	-	-	5 463	10 617	254	16 334
- likwidacja	-	-	-	-	-	-	-	-	-
- sprzedaż	-	-	5 463	-	-	5 463	-	-	5 463
- przyjęcie na stan środków trwałych	-	-	-	-	-	-	10 617	254	10 871
- nieodpłatne przekazanie	-	-	-	-	-	-	-	-	-
- aport	-	-	-	-	-	-	-	-	-
- aktualizacja wartości	-	-	-	-	-	-	-	-	-
- reklasyfikacja	-	-	-	-	-	-	-	-	-

Rozszerzony Skonsolidowany Raport Okresowy Grupy Kapitałowej Krynica Vitamin za III kwartał 2017 r.

– przemieszczenie wewnętrzne	-	-	-	-	-	-	-	-	-
– inne	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Wartość brutto na dzień 30.09.2016 r.	1 079	48 486	43 710	3 243	1 455	97 973	708	2 477	101 158
Umorzenie na dzień 01.01.2016 r.	-	6 406	11 975	499	471	19 351	-	-	19 351
Zwiększenia	-	814	2 405	413	225	3 857	-	-	3 857
Zmniejszenia, w tym:	-	-	74	-	-	74	-	-	74
– likwidacja	-	-	74	-	-	74	-	-	74
– sprzedaż	-	-	-	-	-	-	-	-	-
– nieodpłatne przekazanie	-	-	-	-	-	-	-	-	-
– aport	-	-	-	-	-	-	-	-	-
– reklasyfikacja	-	-	-	-	-	-	-	-	-
– przemieszczenie wewnętrzne	-	-	-	-	-	-	-	-	-
– inne	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Umorzenie na dzień 30.09.2016 r.	-	7 220	14 306	912	696	23 134	-	-	23 134
Odpis aktualizujący na dzień 01.01.2016 r.	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Utworzenie odpisu aktualizującego	-	-	-	-	-	-	49	-	49
Rozwiązanie odpisu aktualizującego	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Odpis aktualizujący na dzień 30.09.2016 r.	-	-	-	-	-	-	49	-	49
Wartość netto na dzień 01.01.2016 r.	1 079	34 774	18 189	2 382	944	57 368	3 135	203	60 706
Wartość netto na dzień 30.09.2016 r.	1 079	41 266	29 404	2 331	759	74 839	659	2 477	77 977

2.12. Wartość godziwa instrumentów finansowych

Zmiany wartości godziwej aktywów i zobowiązań finansowych

Zdaniem Zarządu Emitenta wartości godziwe aktywów oraz zobowiązań finansowych są w przybliżeniu równe ich wartości bilansowej.

W okresie sprawozdawczym nie wystąpiły przeniesienia pomiędzy poziomami wartości godziwej instrumentów finansowych.

Przekwalifikowanie aktywów finansowych

Grupa Kapitałowa nie dokonała przekwalifikowania składników aktywów finansowych, które spowodowałyby zmianę zasad wyceny tych aktywów pomiędzy wartością godziwą, a ceną nabycia lub metodą zamortyzowanego kosztu.

2.13. Odpisy aktualizujące wartość aktywów

Odpisy aktualizujące wartość zapasów:

Odpisy aktualizujące wartość zapasów i surowców	Stan na 30.09.2017	Stan na 31.12.2016	Stan na 30.09.2016
stan na początek	2 137	345	345
odpisy ujęte jako koszt w okresie, w tym:	-	750	34
- surowce	-	372	34
- wyroby gotowe	-	378	-
odpisy odniesione na wynik lat ubiegłych, w tym	-	1 421	-
- surowce	-	604	-
- wyroby gotowe	-	817	-
odpisy odwrócone w okresie, w tym:	95	379	379
- surowce	-	34	34
- wyroby gotowe	95	345	345
inne zmiany (różnice kursowe netto z przeliczenia)	-	-	-
Stan na koniec okresu	2 042	2 137	-

Odpisy aktualizujące wartość należności i pożyczek:

Zmiana stanu odpisów aktualizujących wartość należności krótkoterminowych i pożyczek	30.09.2017	31.12.2016	30.09.2016
Stan na początek okresu	379	1 220	1 220
a) zwiększenia z tytułu	141	449	135
- na należności	141	439	125
- na pożyczkę	-	10	10
zmniejszenia z tytułu	174	1 290	773

- ustanie przyczyny	-	763	763
- zrealizowanie należności	174	527	10
Stan odpisów aktualizujących wartość należności krótkoterminowych na koniec okresu	346	379	582

Odpisy aktualizujące wartość rzeczowych aktywów trwałych:

Zmiana stanu odpisów aktualizujących rzeczowe aktywa trwałe	30.09.2017	31.12.2016	30.09.2016
Stan na początek okresu	49	-	-
odpisy ujęte jako koszt w okresie	-	49	49
odpisy odwrócone w okresie	-	-	-
inne zmiany	-	-	-
Stan odpisów aktualizujących wartość rzeczowych aktywów trwałych na koniec okresu	49	49	49

2.14. Kapitał podstawowy

Szczegółowe informacje dotyczące emisji akcji Spółki dominującej zostały zaprezentowane w tabelach poniżej.

Kapitał podstawowy według stanu na dzień bilansowy:

Seria akcji	Rodzaj akcji	Rodzaj uprzywilejowania akcji	Rodzaj ograniczenia praw do akcji	Liczba akcji	cena emisyjna	wartość serii/emisji wg wartości nominalnej	sposób pokrycia kapitału	data rejestracji	prawo do dywidendy (od daty)
A	zwykłe na okaziciela	bez uprzywilejowania	bez ograniczenia	10 653 751	1,50	15 980 626,50	przekształcenie z majątku spółki Krynica Vitamin Sp. z o.o.	22.12.2015	od 2015 roku
B	zwykłe na okaziciela	bez uprzywilejowania	bez ograniczenia	1 598 062	1,50	2 397 093,00	emisja	22.12.2015	od 2015 roku
Razem:	X			12 251 813	X	18 377 719,50	X	X	X

Według wiedzy Zarządu Emitenta, na dzień 30 września 2017 roku oraz na dzień sporządzenia niniejszego sprawozdania struktura właścicielska kapitału podstawowego prezentowała się w sposób następujący:

Akcjonariusz (ponad 5%)	Liczba głosów	Liczba akcji	Struktura wg liczby głosów	Struktura wg liczby akcji
Zinat Sp. z o.o.	8 084 696	8 084 696	65,99%	65,99%
Fram FIZ	2 508 955	2 508 955	20,48%	20,48%
Pozostali	1 658 162	1 658 162	13,53%	13,53%
Razem:	12 251 813	12 251 813	100,00%	100,00%

2.15. Programy płatności akcjami

Nie dotyczy.

2.16. Dywidendy

Dnia 28 czerwca 2017 roku Zwyczajne Walne Zgromadzenie Spółki podjęło uchwałę w sprawie podziału zysku wypracowanego w roku obrotowym 2016 postanawiając przeznaczyć kwotę 2 082 808,21 zł (słownie: dwa miliony osiemdziesiąt dwa tysiące osiemset osiem złotych i 21/100) na wypłatę dywidendy, co daje 0,17 zł (siedemnaście groszy) na jedną akcję.

Zwyczajne Walne Zgromadzenie Spółki działając zgodnie z art. 348 § 3 Kodeksu spółek handlowych wyznaczyło dzień dywidendy na dzień 5 lipca 2017 roku oraz dzień wypłaty dywidendy na dzień 5 października 2017 roku.

Dywidenda została wypłacona akcjonariuszom w dniu 5 października 2017 r.

2.17. Emisja i wykup papierów dłużnych

Nie wystąpiły.

2.18. Oprocentowane kredyty bankowe i pożyczki

Lp.	Rodzaj instrumentu	Kwota umowna	Termin spłaty	Wartość zobowiązania na dzień 30.09.2017 r.	Wartość zobowiązania dzień 31.12.2016 r.	Część krótkoterminowa	Część długoterminowa	Warunki oprocentowania na dzień bilansowy	Zabezpieczenie spłaty
1.	Kredyt inwestycyjny ING Bank	6 985	28-02-2019	2 160	3 303	1 524	636	WIBOR 1M+marża banku	cesja polisy 22 mln zł, hipoteka 6 mln
2.	Kredyt inwestycyjny ING Bank	10 000	31-01-2022	8 663	8 206	1 100	7 563	WIBOR 1M+marża banku	cesja polisy 26,3 mln, hipoteka 7,3 mln
3.	Kredyt w rachunku bieżącym Millenium	9 000	11-03-2019	-	3 354	-	-	WIBOR 1M+marża banku	Zastaw rejestrowy
4.	Kredyt w rachunku bieżącym ING Bank	15 600	25-06-2019	-	1 138	-	-	WIBOR 1M+marża banku	Zastaw rejestrowy
5.	Pożyczka Siemens Finance	4 391	15-07-2019	1 708	2 374	985	723	WIBOR 1M+marża 2,01%	Zastaw rejestrowy
6.	Pożyczka od dostawcy	1 167	30-09-2022	1 167	-	117	1 050	LIBOR 1R+marża	Weksel in blanco

2.19. Informacje o niespłaceniu kredytu lub pożyczki lub naruszeniu istotnych postanowień umowy kredytu lub pożyczki, w odniesieniu do których nie podjęto żadnych działań naprawczych do końca okresu sprawozdawczego.

Nie wystąpiły

2.20. Rezerwy

Wartość rezerw ujętych w skróconym skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym oraz ich zmiany w poszczególnych okresach przedstawiały się następująco:

ZMIANA STANU DŁUGOTERMINOWEJ REZERWY NA ŚWIADCZENIA EMERYTALNE I PODOBNE WG TYTUŁÓW			
	30.09.2017	31.12.2016	30.09.2016
1. Stan na początek okresu	41	70	70
2. Zwiększenia z tytułu	-	-	-
- utworzenie rezerwy na świadczenia emerytalne	-	-	-
- wykorzystanie z tytułu	-	-	-
3. Rozwiązanie z tytułu	-	29	-
- ponowna wycena	-	29	-
4. Stan na koniec okresu	41	41	70

ZMIANA STANU KRÓTKOTERMINOWEJ REZERWY NA ŚWIADCZENIA EMERYTALNE I PODOBNE			
	30.09.2017	31.12.2016	30.09.2016
a) stan na początek okresu	391	385	356
b) zwiększenia z tytułu	17	458	260
- wynagrodzenia	17	104	260
- ekwiwalent urlopowy	-	354	-
c) rozwiązanie z tytułu	116	452	231
- wynagrodzenia	116	164	231
- ekwiwalent urlopowy	-	288	-
d) stan na koniec okresu	292	391	385

ZMIANA STANU REZERWY NA ŚWIADCZENIA EMERYTALNE I PODOBNE OGÓŁEM			
	30.09.2017	31.12.2016	30.09.2016
a) stan na początek okresu	432	426	426
b) zwiększenia z tytułu	17	458	260
- wynagrodzenia	17	104	260

- ekwiwalent urlopowy	-	354	-
c) rozwiązanie z tytułu	116	452	231
- wynagrodzenia	116	164	231
- ekwiwalent urlopowy	-	288	-
d) stan na koniec okresu	333	432	455

ZMIANA STANU POZOSTAŁYCH REZERW DŁUGOTERMINOWYCH WG TYTUŁÓW	30.09.2017	31.12.2016	30.09.2016
a) stan na początek okresu	131	38	38
- rozliczenie dotacji	-	-	38
b) zwiększenia z tytułu	-	131	37
- rozliczenie leasingu zwrotnego	-	131	37
c) wykorzystanie z tytułu	11	-	38
- rozliczenie leasingu zwrotnego	11	-	38
d) rozwiązanie z tytułu	-	38	-
- przeniesienie rezerwy długoterminowej do krótkoterminowej	-	38	-
e) stan na koniec okresu	120	131	37

ZMIANA STANU POZOSTAŁYCH REZERW KRÓTKOTERMINOWYCH WG TYTUŁÓW	30.09.2017	31.12.2016	30.09.2016
a) stan na początek okresu	257	38	38
- rozliczenie dotacji	-	-	38
b) zwiększenia z tytułu	-	257	149
- rozliczenie leasingu zwrotnego	-	37	149
- przeniesienie rezerwy długo- do krótkoterminowej	-	38	-
- RMKB z tyt.usług doradczych wykazane w zobowiązaniach	-	182	-
c) wykorzystanie z tytułu	223	38	69
- wykorzystanie w okresie sprawozdawczym	223	38	69
d) rozwiązanie z tytułu	4	-	-
e) stan na koniec okresu	30	257	118

2.21. Zobowiązania warunkowe

Na dzień 30 września 2017 roku emitent posiada zobowiązania warunkowe, w tym z udzielonych przez jednostkę gwarancji i poręczeń oraz zobowiązań wekslowych.

Lp.	kategoria kontrahenta	opis zobowiązania	wartość zobowiązania	zabezpieczenia	inne
1	Instytucja finansująca dotację	WEKSEL IN BLANCO, NIE NA ZLECENIE - zabezpieczenie należytego wykonania zobowiązań wynikających z Umowy o dofinansowanie Projektu UDA-POIG.06.01.00-14-437/11-00 z dnia 20 marca 2012 roku na realizację Projektu: „Wdrożenie Planu rozwoju eksportu dla Krynicy Vitamin” finansowanego ze środków Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka 2007-2013, Etap II – Paszport do eksportu II ETAP Wdrożenie planu rozwoju eksportu 6.1 Paszport do eksportu, oś priorytetowa 6: Polska gospodarka na rynku międzynarodowym na kwotę przyznanego dofinansowania (wskazana) wraz z odsetkami w wysokości określonej jak dla zaległości podatkowych liczonymi od dnia przekazania środków na konto Beneficjanta do dnia zwrotu, powiększoną o stopę redyskonta weksli.		weksel in blanco	w sierpniu 2014 r. strona wezwana do wykupu weksla, na kwotę 14 tys. PLN
2		WEKSEL IN BLANCO, NIE NA ZLECENIE - zabezpieczenie należytego wykonania zobowiązań wynikających z Umowy o dofinansowanie Projektu UDA-POIG.08.02.00-14-027/13-00 z dnia 22 października 2013 roku na realizację Projektu: „Wdrożenie nowej Platformy B2B w Krynica Vitamin w celu automatyzacji procesów biznesowych z Partnerami” finansowanego ze środków Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka 2007-2013, Działanie 8.2: Wspieranie wdrażania elektronicznego biznesu typu B2B, oś priorytetowa 8: Społeczeństwo informacyjne – zwiększanie innowacyjności gospodarki na kwotę przyznanego dofinansowania (wskazana) wraz z odsetkami w wysokości określonej jak dla zaległości podatkowych liczonymi od dnia przekazania środków na konto Beneficjanta do dnia zwrotu, powiększoną o stopę redyskonta weksli.	max. 150 tys. PLN	weksel in blanco	

Pozostałe zobowiązania pozabilansowe Grupy na dzień 30.09.2017 roku stanowią weksle wynikające z umów związanych z finansowaniem Grupy, w szczególności z umową pożyczki z Siemens Finance Sp. z o.o. oraz umową pożyczki z kluczowym dostawcą surowców, umowami faktoringu oraz z umowami leasingowymi.

2.22. Transakcje zawarte pomiędzy spółkami Grupy .

Transakcje zawarte pomiędzy spółkami Grupy, które zostały wyeliminowane w procesie konsolidacji, prezentowane są w jednostkowych sprawozdaniach finansowych spółek. Poniżej zestawiono transakcje z jednostkami powiązanymi nieujęte w skróconym skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym Grupy:

	30.09.2017	31.12.2016	30.09.2016
Należności	-	-	449
Należności z tytułu udzielonej pożyczki	-	-	758
Zobowiązania handlowe	-	37	10

przychody	-	10	-
- naliczone odsetki od pożyczki	-	-	-
koszty	90	353	95
usługa magazynowa	66	264	66
dzierżawa powierzchni	24	89	24
inne	-	-	-
odpis na odsetki od pożyczki	-	-	5

2.23. Zdarzenia po dniu bilansowym

Nie wystąpiły.

2.24. Inne znaczące zmiany aktywów, zobowiązań, przychodów i kosztów

Nie wystąpiły.

III. Skrócone jednostkowe sprawozdanie finansowe za III kwartał 2017 roku

1. Skrócone sprawozdanie finansowe sporządzone zgodnie z ustawą o rachunkowości za III kwartał 2017 roku

1.1. Bilans – sprawozdanie jednostkowe

Lp.	Tytuł	Stan na 30.09.2017 r.	Stan na 31.12.2016 r.	Stan na 30.09.2016 r.
A	AKTYWA TRWAŁE	73 726	74 927	75 477
I	Wartości niematerialne i prawne	384	509	511
1	Koszty zakończonych prac rozwojowych	-	-	-
2	Wartość firmy	-	-	-
3	Inne wartości niematerialne i prawne	384	509	511
4	Zaliczki na wartości niematerialne i prawne	-	-	-
II	Rzeczowe aktywa trwałe	65 687	66 362	67 014
1	Środki trwałe	63 922	65 004	63 920
a	grunty (w tym prawo użytkowania wieczystego gruntu)	984	874	874
b	budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	31 295	30 681	30 561
c	urządzenia techniczne i maszyny	28 946	30 493	29 394
d	środki transportu	1 802	2 179	2 331
e	inne środki trwałe	895	777	759
2	Środki trwałe w budowie	1 726	958	616
3	Zaliczki na środki trwałe w budowie	39	400	2 478
III	Należności długoterminowe	-	-	-
1	Od jednostek powiązanych	-	-	-
2	Od pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	-	-	-

3	Od jednostek pozostałych	-	-	-
IV	Inwestycje długoterminowe	4 604	4 604	6 655
1	Nieruchomości	-	-	-
2	Wartości niematerialne i prawne	-	-	-
3	Długoterminowe aktywa finansowe	4 604	4 604	6 655
a	w jednostkach powiązanych	4 604	4 604	6 655
	- udziały lub akcje	4 604	4 604	6 655
	- inne papiery wartościowe	-	-	-
	- udzielone pożyczki	-	-	-
	- inne długoterminowe aktywa finansowe	-	-	-
b	w pozostałych jednostkach, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	-	-	-
	- udziały lub akcje	-	-	-
	- inne papiery wartościowe	-	-	-
	- udzielone pożyczki	-	-	-
	- inne długoterminowe aktywa finansowe	-	-	-
c	w pozostałych jednostkach	-	-	-
	- udziały lub akcje	-	-	-
	- inne papiery wartościowe	-	-	-
	- udzielone pożyczki	-	-	-
	- inne długoterminowe aktywa finansowe	-	-	-
4	Inne inwestycje długoterminowe	-	-	-
V	Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	3 051	3 452	1 298
1	Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	3 051	3 452	1 298
2	Inne rozliczenia międzyokresowe	-	-	-
B	AKTYWA OBROTOWE	64 185	42 610	51 357
I	Zapasy	24 196	18 717	20 663
1	Materiały	14 744	9 706	12 627
2	Półprodukty i produkty w toku	276	204	230
3	Produkty gotowe	9 072	8 773	7 734
4	Towary	-	-	-
5	Zaliczki na dostawy	104	33	72
II	Należności krótkoterminowe	37 338	23 322	29 582
1	Należności od jednostek powiązanych	-	-	449
a	z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	-	-	449
	- do 12 miesięcy	-	-	449
	- powyżej 12 miesięcy	-	-	-
b	inne	-	-	-
2	Należności od pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	-	-	-
a	z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	-	-	-
	- do 12 miesięcy	-	-	-
	- powyżej 12 miesięcy	-	-	-
b	inne	-	-	-

Rozszerzony Skonsolidowany Raport Okresowy Grupy Kapitałowej Krynica Vitamin za III kwartał 2017 r.

3	Należności od pozostałych jednostek	37 338	23 322	29 133
a	z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	28 626	17 412	23 474
	- do 12 miesięcy	28 626	17 412	23 474
	- powyżej 12 miesięcy	-	-	-
b	z tytułu podatków, dotacji, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych świadczeń	8 695	5 907	5 653
c	inne	17	2	6
d	dochodzone na drodze sądowej	-	-	-
III	Inwestycje krótkoterminowe	985	53	406
1	Krótkoterminowe aktywa finansowe	985	53	406
a	w jednostkach powiązanych	-	-	-
	- udziały lub akcje	-	-	-
	- inne papiery wartościowe	-	-	-
	- udzielone pożyczki	-	-	-
	- inne krótkoterminowe aktywa finansowe	-	-	-
b	w pozostałych jednostkach	-	-	-
	- udziały lub akcje	-	-	-
	- inne papiery wartościowe	-	-	-
	- udzielone pożyczki	-	-	-
	- inne krótkoterminowe aktywa finansowe	-	-	-
c	środki pieniężne i inne aktywa pieniężne	985	53	406
	- środki pieniężne w kasie i na rachunkach	985	53	406
	- inne środki pieniężne	-	-	-
	- inne aktywa pieniężne	-	-	-
2	Inne inwestycje krótkoterminowe	-	-	-
IV	Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	1 665	518	705
C	Należne wpłaty na kapitał (fundusz) podstawowy	-	-	-
D	Udziały (akcje) własne	-	-	-
AKTYWA RAZEM		137 911	117 536	126 834

Lp.	Tytuł	Stan na 30.09.2017 r.	Stan na 31.12.2016 r.	Stan na 30.09.2016 r.
A	KAPITAŁ (FUNDUSZ) WŁASNY	49 464	47 723	52 171
I	Kapitał (fundusz) podstawowy	18 378	18 378	18 378
II	Kapitał (fundusz) zapasowy, w tym:	27 262	25 665	27 384
	- nadwyżka wartości sprzedaży (wartości emisyjnej) nad wartością nominalną udziałów (akcji)	17 179	17 179	17 179
III	Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny, w tym:	-	-	-
	- z tytułu aktualizacji wartości godziwej	-	-	-
IV	Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe, w tym:	-	-	-
	- tworzone zgodnie z umową (statutem) spółki	-	-	-
	- na udziały (akcje) własne	-	-	-
V	Zysk (strata) z lat ubiegłych	-	-	-
VI	Zysk (strata) netto	3 824	3 681	6 409

VII	Odpisy z zysku netto w ciągu roku obrotowego (wielkość ujemna)	-	-	-
B	ZOBOWIĄZANIA I REZERWY NA ZOBOWIĄZANIA	88 446	69 813	74 663
I	Rezerwy na zobowiązania	2 473	3 147	1 295
1	Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	1 989	2 286	545
2	Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne	334	473	525
	- długoterminowa	41	41	70
	- krótkoterminowa	293	432	455
3	Pozostałe rezerwy	150	388	225
	- długoterminowe	120	131	187
	- krótkoterminowe	30	257	37
II	Zobowiązania długoterminowe	16 272	16 942	13 569
1	Wobec jednostek powiązanych	-	-	-
2	Wobec pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	-	-	-
3	Wobec pozostałych jednostek	16 272	16 942	13 569
a	kredyty i pożyczki	10 088	9 803	3 897
b	z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych	-	-	-
c	inne zobowiązania finansowe	6 184	-	9 672
d	zobowiązania wekslowe	-	-	-
e	inne	-	-	-
III	Zobowiązania krótkoterminowe	65 836	45 695	55 714
1	Wobec jednostek powiązanych	-	37	-
a	z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	-	37	-
	- do 12 miesięcy	-	37	-
	- powyżej 12 miesięcy	-	-	-
b	inne	-	-	-
2	Zobowiązania wobec pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	-	-	-
a	z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	-	-	-
	- do 12 miesięcy	-	-	-
	- powyżej 12 miesięcy	-	-	-
b	inne	-	-	-
3	Wobec pozostałych jednostek	65 836	45 658	55 714
a	kredyty i pożyczki	3 609	8 572	21 815
b	z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych	-	-	-
c	inne zobowiązania finansowe, w tym:	9 483	-	4 471
	- leasing	2 375	2 496	563
	- faktoring	7 108	4 661	3 908
d	z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	45 854	26 024	25 190
	- do 12 miesięcy	45 854	26 024	25 190
	- powyżej 12 miesięcy	-	-	-
e	zaliczki otrzymane na dostawy	3 356	-	2 811
f	zobowiązania wekslowe	-	-	-
g	z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń i innych świadczeń	828	-	840

h	z tytułu wynagrodzeń	592	549	586
i	inne	2 114	10	1
3	Fundusze specjalne	-	-	-
IV	Rozliczenia międzyokresowe	3 866	4 030	4 085
1	Ujemna wartość firmy	-	-	-
2	Inne rozliczenia międzyokresowe	3 866	-	4 085
	- długoterminowe	3 813	3 812	4 030
	- krótkoterminowe	53	218	55
	PASYWA RAZEM	137 911	117 536	126 834

1.2. Rachunek zysków i strat – sprawozdanie jednostkowe

W sprawozdaniu rocznym za rok 2016 jednostka zmieniła prezentację Rachunku Zysków i Strat z wersji porównawczej na wersję kalkulacyjną .

Zmieniono również klasyfikację kosztów pośrednich produkcji i kosztów zakupu, prezentując je w koszcie wytworzenia sprzedanych produktów, a nie jak dotychczas w kosztach ogólnego zarządu.

Poniżej prezentacja Rachunku zysków i strat wraz z wielkościami przekształconymi za rok 2016 w celu zachowania porównywalności danych.

Zmiana prezentacji nie wpłynęła na wysokość uzyskanych wyników jednostki w prezentowanych okresach.

Poniżej zaprezentowano dane opublikowane oraz przekształcone za okresy porównawcze 2016 roku.

Lp.	Rachunek zysków i strat (wariant kalkulacyjny)	Dane opublikowane	Dane przekształcone	Dane opublikowane	Dane przekształcone	Dane opublikowane	Dane przekształcone
		1.07-30.09.2016 r.		01.01-30.09.2016 r.		1.01.-31.12.2016r.	
A	Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów, w tym:	44 165	44 165	135 377	135 377	166 682	166 682
I	przychody netto ze sprzedaży produktów	43 498	43 498	132 615	132 615	161 185	161 185
II	przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów	668	668	2 762	2 762	5 497	5 497
B	Koszty sprzedanych produktów, towarów i materiałów, w tym:	32 332	37 793	99 151	112 570	122 868	139 853
I	Koszt wytworzenia sprzedanych produktów	31 658	37 119	96 372	109 790	117 651	134 637
II	Wartość sprzedanych towarów i materiałów	674	674	2 780	2 780	5 216	5 216
C	Zysk (strata) brutto ze sprzedaży (A-B)	11 833	6 372	36 226	22 807	43 814	26 829
D	Koszty sprzedaży	4 359	4 359	10 034	10 034	12 915	12 915
E	Koszty ogólnego zarządu	6 698	1 237	16 908	3 489	21 836	4 851
F	Zysk (strata) ze sprzedaży (C-D-E)	776	776	9 283	9 283	9 063	9 063

Rachunek zysków i strat - wersja kalkulacyjna wraz z danymi przekształconymi.

Lp.	Tytuł	01.07- 30.09.2017	01.01- 30.09.2017	01.07- 30.09.2016	01.01- 30.09.2016
A	Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów, w tym:	57 543	156 262	44 165	135 377
-	<i>od jednostek powiązanych</i>	-	-	-	-
I	przychody netto ze sprzedaży produktów	57 506	154 999	43 498	132 615
II	przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów	37	1 263	668	2 762
B	Koszty sprzedanych produktów, towarów i materiałów, w tym:	49 365	133 668	37 793	112 570
-	<i>jednostkom powiązanym</i>	-	-	-	-
I	Koszt wytworzenia sprzedanych produktów	49 292	132 216	37 119	109 791
II	Wartość sprzedanych towarów i materiałów	73	1 452	674	2 780
C	Zysk (strata) brutto ze sprzedaży (A-B)	8 178	22 594	6 372	22 807
D	Koszty sprzedaży	5 548	14 024	4 359	10 034
E	Koszty ogólnego zarządu	993	3 104	1 237	3 489
F	Zysk (strata) ze sprzedaży (C-D-E)	1 637	5 467	776	9 283
G	Pozostałe przychody operacyjne	45	1 531	1 382	2 243
I	Zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	-	-	-	308
II	Dotacje	54	163	55	165
III	Inne przychody operacyjne	- 9	1 368	1 327	1 770
H	Pozostałe koszty operacyjne	97	649	795	2 531
I	Strata ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	-	44	-	-
II	Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	-	141	- 238	-
III	Inne koszty operacyjne	96	463	1 033	2 531
I	Zysk (strata) z działalności operacyjnej (F+G-H)	1 586	6 349	1 363	8 995
J	Przychody finansowe	- 7	28	15	66
I	Dywidendy i udziały w zyskach, w tym:	-	-	-	-
-	<i>od jednostek powiązanych</i>	-	-	-	-
II	Odsetki, w tym:	- 7	-	15	66
-	<i>od jednostek powiązanych</i>	-	-	-	-
III	Zysk ze zbycia inwestycji	-	-	-	-
IV	Aktualizacja wartości inwestycji	-	-	-	-
V	Inne	-	28	-	-
K	Koszty finansowe	315	1 215	541	869
I	Odsetki, w tym:	246	711	203	435
-	<i>dla jednostek powiązanych</i>	-	-	-	-
II	Strata ze zbycia inwestycji	-	-	-	-
III	Aktualizacja wartości inwestycji	-	-	-	-
IV	Inne	69	504	337	434
L	Zysk (strata) z działalności gospodarczej (I+J-K)	1 266	5 163	837	8 192
N	Zysk (strata) brutto (L±M)	1 266	5 163	837	8 192
O	Podatek dochodowy	288	1 339	499	2 112
P	Pozostałe obowiązkowe zmniejszenie zysku (zwiększenia straty)	-	-	-	329

R	Zysk (strata) netto (N-O-P)	977	3 824	338	6 409
----------	------------------------------------	------------	--------------	------------	--------------

Koszty w układzie rodzajowym

Tytuł	01.07- 30.09.2017	01.01- 30.09.2017	01.07- 30.09.2016	01.01- 30.09.2016
Koszty działalności operacyjnej	48 476	151 096	41 388	123 431
Amortyzacja	1 842	5 455	1 573	3 926
Zużycie materiałów i energii	37 141	121 207	31 038	95 879
Usługi obce	5 260	12 631	5 083	12 433
Podatki i opłaty	572	1 094	260	728
Wynagrodzenia	2 891	8 196	2 445	7 621
Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia	691	1 972	631	1 918
Pozostałe koszty rodzajowe	79	541	358	927
Zmiana stanu produktów (zwiększenie - wartość dodatnia, zmniejszenie - wartość ujemna)	-7 357	1 751	-1 327	118
Koszty sprzedaży	5 548	14 024	4 359	10 034
Koszty ogólnego zarządu	993	3 104	1 237	3 489
Koszt wytworzenia sprzedanych produktów	49 292	132 216	37 119	109 791

1.3. Rachunek przepływów pieniężnych – sprawozdanie jednostkowe

Lp.	Tytuł	30.09.2017	30.09.2016
A	Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej		
I	Zysk(strata) brutto	3 824	8 192
II	Korekty razem	6 117	3 342
1	Amortyzacja	5 455	3 926
2	Zyski (straty) z tytułu różnic kursowych	132	-
3	Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy)	708	1 998
4	Zysk (strata) z działalności inwestycyjnej	44	- 427
5	Zmiana stanu rezerw	- 674	- 160
6	Zmiana stanu zapasów	- 5 480	- 1 682
7	Zmiana stanu należności	- 14 017	- 7 237
8	Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych, z wyjątkiem pożyczek i kredytów	20 858	5 696
9	Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych	- 910	1 228
10	Inne korekty	2	-
III	Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej (I ± II)	9 942	11 534
B	Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej	-	-
I	Wpływy	-	681
1	Zbycie wartości niematerialnych i prawnych oraz	-	681
2	Zbycie inwestycji w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne	-	-
3	Z aktywów finansowych, w tym:	-	-
a)	w jednostkach powiązanych	-	-

Rozszerzony Skonsolidowany Raport Okresowy Grupy Kapitałowej Krynica Vitamin za III kwartał 2017 r.

b)	w pozostałych jednostkach	-	-
-	zbycie aktywów finansowych	-	-
-	dywidendy i udziały w zyskach	-	-
-	splata udzielonych pożyczek długoterminowych	-	-
-	odsetki	-	-
-	inne wpływy z aktywów finansowych	-	-
4	Inne wpływy inwestycyjne	-	-
II	Wydatki	4 914	14 432
1	Nabycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	4 870	14 432
2	Inwestycje w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne	-	-
3	Na aktywa finansowe, w tym:	-	-
a)	w jednostkach powiązanych	-	-
b)	w pozostałych jednostkach	-	-
-	nabycie aktywów finansowych	-	-
-	udzielone pożyczki długoterminowe	-	-
4	Inne wydatki inwestycyjne	44	-
III	Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej (I-II)	- 4 914	- 15 113
C	Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej	-	-
I	Wpływy	5 142	237 730
1	Wpływy netto z wydania udziałów (emisji akcji) i innych instrumentów kapitałowych oraz dopłat do kapitału	-	-
2	Kredyty i pożyczki	2 667	183 066
3	Emisja dłużnych papierów wartościowych	-	-
4	Inne wpływy finansowe	2 475	54 664
II	Wydatki	9 238	234 825
1	Nabycie udziałów (akcji) własnych	-	-
2	Dywidendy i inne wypłaty na rzecz właścicieli	-	9 066
3	Inne, niż wypłaty na rzecz właścicieli, wydatki z tytułu podziału zysku	-	-
4	Splaty kredytów i pożyczek	7 345	167 273
5	Wykup dłużnych papierów wartościowych	-	-
6	Z tytułu innych zobowiązań finansowych	-	54 389
7	Płatności zobowiązań z tytułu umów leasingu finansowego	1 077	2 098
8	Odsetki	711	1 998
9	Inne wydatki finansowe	105	-
III	Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej (I-II)	- 4 096	2 906
D	Przepływy pieniężne netto, razem (A.III ± B.III ± C.III)	931	- 673
E	Bilansowa zmiana stanu środków pieniężnych, w tym:	931	- 673
-	zmiana stanu środków pieniężnych z tytułu różnic kursowych	1	-
F	Środki pieniężne na początek okresu	53	-
G	Środki pieniężne na koniec okresu (F±D), w tym:	985	406
-	o ograniczonej możliwości dysponowania	-	-

1.4. Zestawienie zmian w kapitale własnym – sprawozdanie jednostkowe

Tytuł	1.01.- 30.09.2017	1.01.- 30.06.2017	1.01.- 31.03.2017	1.01.- 31.12.2016	1.01.- 30.09.2016
Wyszczególnienie					
I. Kapitał (fundusz) własny na początek okresu	47 723	47 723	47 723	54 828	54 828
- zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości	-	-	-	-	-
- korekty błędów	-	-	-	-	-
I.a. Kapitał (fundusz) własny na początek okresu (BO), po korektach	47 723	47 723	47 723	54 828	54 828
1. Kapitał (fundusz) podstawowy na początek okresu	18 378	18 378	18 378	18 378	18 378
1.1. Zmiany kapitału podstawowego	-	-	-	-	-
a) zwiększenie (z tytułu)	-	-	-	-	-
- wydania udziałów (emisji akcji)	-	-	-	-	-
	-	-	-	-	-
b) zmniejszenie (z tytułu)	-	-	-	-	-
- umorzenia udziałów (akcji)	-	-	-	-	-
	-	-	-	-	-
1.2. Kapitał (fundusz) podstawowy na koniec okresu	18 378	18 378	18 378	18 378	18 378
2. Należne wpłaty na kapitał podstawowy na początek okresu	-	-	-	-	-
2.1. Zmiana należnych wpłat na kapitał podstawowy	-	-	-	-	-
a) zwiększenie (z tytułu)	-	-	-	-	-
	-	-	-	-	-
b) zmniejszenie (z tytułu)	-	-	-	-	-
	-	-	-	-	-
2.2. Należne wpłaty na kapitał podstawowy na koniec okresu	-	-	-	-	-
3. Udziały (akcje) własne na początek okresu	-	-	-	-	-
a) zwiększenie	-	-	-	-	-
b) zmniejszenie	-	-	-	-	-

3.1. Udziały (akcje) własne na koniec okresu	-	-	-	-	-
4. Kapitał (fundusz) zapasowy na początek okresu	25 665	25 665	25 665	22 890	22 890
4.1. Zmiany kapitału (funduszu) zapasowego	-	-	-	4 494	4 494
a) zwiększenie (z tytułu)	-	1 598	-	4 494	4 494
- emisji akcji powyżej wartości nominalnej	-	-	-	-	-
- podziału zysku	-	1 598	-	4 494	4 494
- podziału zysku (ponad wymaganą ustawowo minimalną wartość)	-	-	-	-	-
- korekta błędów podstawowych lat poprzednich	-	-	-	-	-
b) zmniejszenie (z tytułu)	-	-	-	-	-
- pokrycia straty	-	-	-	-	-
- nabycie akcji celem umorzenia	-	-	-	-	-
- korekta błędów podstawowych lat poprzednich	-	-	-	1 719	-
- koszty emisji akcji pomniejszające kapitał zapasowy	-	-	-	-	-
4.2. Stan kapitału (funduszu) zapasowego na koniec okresu	27 263	27 263	25 665	25 665	27 384
5. Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny na początek okresu	-	-	-	-	-
5.1. Zmiany kapitału z aktualizacji wyceny	-	-	-	-	-
a) zwiększenie (z tytułu)	-	-	-	-	-
przeniesienie na zysk(stratę) z lat ubiegłych	-	-	-	-	-
	-	-	-	-	-
b) zmniejszenie (z tytułu)	-	-	-	-	-
- zbycia środków trwałych	-	-	-	-	-
- przeszacowanie wartości wniesionego aportu	-	-	-	-	-
5.2. Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny na koniec okresu	-	-	-	-	-
6.2. Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe na koniec okresu	-	-	-	-	-

Rozszerzony Skonsolidowany Raport Okresowy Grupy Kapitałowej Krynica Vitamin za III kwartał 2017 r.

7. Zysk (strata) z lat ubiegłych na początek okresu	3 681	3 681	3 681	13 560	13 560
7.1. Zysk z lat ubiegłych na początek okresu	3 681	3 681	3 681	13 560	13 560
- skutki zmian zasad (polityki) rachunkowości	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
7.2. Zysk z lat ubiegłych na początek okresu, po korektach	3 681	3 681	3 681	13 560	13 560
a) zwiększenie (z tytułu)	-	-	-	-	-
- podziału zysku z lat ubiegłych	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
b) zmniejszenie (z tytułu)	3 681	3 681	-	13 560	13 560
- przeniesienie zysku na kapitał zapasowy	1 598	1 598	-	4 494	4 494
przeznaczenie części zysku na wypłatę dywidendy	2 083	2 083	-	9 067	9 067
7.3. Zysk z lat ubiegłych na koniec okresu	-	-	3 681	-	-
7.4. Strata z lat ubiegłych na początek okresu	-	-	-	-	-
- skutki zmian zasad (polityki) rachunkowości	-	-	-	-	-
- korekty błędów	-	-	-	-	-
7.5. Strata z lat ubiegłych na początek okresu, po korektach	-	-	-	-	-
a) zwiększenie (z tytułu)	-	-	-	-	-
- przeniesienia straty z lat ubiegłych do pokrycia	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
b) zmniejszenie (z tytułu)	-	-	-	-	-
-pokrycie straty z lat ubiegłych kapitałem zapasowym	-	-	-	-	-
-błąd podstawowy	-	-	-	-	-
7.6. Strata z lat ubiegłych na koniec okresu	-	-	-	-	-
7.7. Zysk (strata) z lat ubiegłych na koniec okresu	-	-	-	-	-

8. Wynik netto	3 824	2 847	1 286	3 681	6 409
a) zysk netto	3 824	2 847	1 286	3 681	6 409
b) strata netto	-	-	-	-	-
c) odpisy z zysku	-	-	-	-	-
II. Kapitał (fundusz) własny na koniec okresu (BZ)	49 464	48 487	49 009	47 723	52 171
III. Kapitał (fundusz) własny po uwzględnieniu proponowanego podziału zysku	49 464	48 487	49 009	47 723	52 171

2. Dodatkowe informacje i objaśnienia do śródrocznego skróconego sprawozdania finansowego.

2.1. Zasady przyjęte przy sporządzeniu raportu, w tym zmiany stosowanych zasad (polityki) rachunkowości oraz istotne zmiany wielkości szacunkowych.

Skrócone jednostkowe sprawozdanie finansowe zostało sporządzone zgodnie z zasadami rachunkowości wskazanymi w ustawie z 29 września 1994 roku o rachunkowości.

2.2. Istotne dokonania i niepowodzenia Emitenta w III kwartale 2017 roku.

Zwięzły opis istotnych zdarzeń w III kwartale 2017 został zamieszczony w punkcie 2.4. *Znaczące zdarzenia i transakcje oraz istotne osiągnięcia* poświęconym istotnym zdarzeniom w skróconym skonsolidowanym sprawozdania za III kwartał 2017 r.

2.3. Czynniki i zdarzenia, w szczególności o nietypowym charakterze, mające znaczący wpływ na osiągnięte wyniki finansowe .

Nie wystąpiły.

2.4. Sezonowość i cykliczność działalności emitent.

Przychody ze sprzedaży Grupy ulegają sezonowym wahaniom w ciągu roku. Sezonowość przejawia się w spadku przychodów ze sprzedaży w okresie od grudnia do lutego. Wynika to przede wszystkim ze zmniejszenia zapotrzebowania w okresie zimowym na produkty gotowe wytwarzane przez Grupę. Największy popyt na produkty wytwarzane przez Grupę można zaobserwować w miesiącach od kwietnia do września, czyli w okresie letnim.

2.5. Odpisy aktualizujące wartość zapasów do wartości netto.

Odpisy aktualizujące zapasy.

Odpisy aktualizujące wartość zapasów i surowców	Stan na 30.09.2017	Stan na 31.12.2016	Stan na 30.09.2016
stan na początek	2 137	345	345
odpisy ujęte jako koszt w okresie, w tym:	-	750	34
- surowce	-	372	34
- wyroby gotowe	-	378	-
odpisy odniesione na wynik lat ubiegłych, w tym	-	1 421	-
- surowce	-	604	-
- wyroby gotowe	-	817	-
odpisy odwrócone w okresie, w tym:	95	379	379
- surowce	-	34	34
- wyroby gotowe	95	345	345
inne zmiany (różnice kursowe netto z przeliczenia)	-	-	-
Stan na koniec okresu	2 042	2 137	-

Odpisy aktualizujące stan należności i pożyczek.

Zmiana stanu odpisów aktualizujących wartość należności krótkoterminowych i pożyczek	30.09.2017	31.12.2016	30.09.2016
Stan na początek okresu	379	1 220	1 220
a) zwiększenia z tytułu	141	449	135
- na należności	141	439	125
- na pożyczkę	-	10	10
zmniejszenia z tytułu	174	1 290	773
- ustanie przyczyny	-	763	763
- zrealizowanie należności	174	527	10
Stan odpisów aktualizujących wartość należności krótkoterminowych na koniec okresu	346	379	582

2.6. Odpisy aktualizujące z tytułu utraty wartości aktywów finansowych, rzeczowych aktywów trwałych, wartości niematerialnych i prawnych lub innych aktywów oraz odwrócenie takich odpisów.

Zmiana stanu odpisów aktualizujących rzeczowe aktywa trwałe	30.09.2017	31.12.2016	30.09.2016
Stan na początek okresu	49	-	-
odpisy ujęte jako koszt w okresie	-	49	49
odpisy odwrócone w okresie	-	-	-
inne zmiany	-	-	-
Stan odpisów aktualizujących wartość rzeczowych aktywów trwałych na koniec okresu	49	49	49

2.7. Utworzenie, zwiększenie, wykorzystanie i rozwiązanie rezerw.

Wartość rezerw ujętych w jednostkowym sprawozdaniu finansowym oraz ich zmiany w poszczególnych okresach przedstawiały się następująco:

ZMIANA STANU DŁUGOTERMINOWEJ REZERWY NA ŚWIADCZENIA EMERYTALNE I PODOBNE WG TYTUŁÓW			
	30.09.2017	31.12.2016	30.09.2016
1. Stan na początek okresu	41	70	70
2. Zwiększenia z tytułu	-	-	-
- utworzenie rezerwy na świadczenia emerytalne	-	-	-
- wykorzystanie z tytułu	-	-	-
3. Rozwiązanie z tytułu	-	29	-
- ponowna wycena	-	29	-
4. Stan na koniec okresu	41	41	70

ZMIANA STANU KRÓTKOTERMINOWEJ REZERWY NA ŚWIADCZENIA EMERYTALNE I PODOBNE	30.09.2017	31.12.2016	30.09.2016
a) stan na początek okresu	391	385	356
b) zwiększenia z tytułu	17	458	260
- wynagrodzenia	17	104	260
- ekwiwalent urlopowy	-	354	-
c) rozwiązanie z tytułu	116	452	231
- wynagrodzenia	116	164	231

Rozszerzony Skonsolidowany Raport Okresowy Grupy Kapitałowej Krynica Vitamin za III kwartał 2017 r.

- ekwiwalent urlopowy	-	288	-
d) stan na koniec okresu	292	391	385

ZMIANA STANU REZERWY NA ŚWIADCZENIA EMERYTALNE I PODOBNE OGÓŁEM	30.09.2017	31.12.2016	30.09.2016
a) stan na początek okresu	432	426	426
b) zwiększenia z tytułu	17	458	260
- wynagrodzenia	17	104	260
- ekwiwalent urlopowy	-	354	-
c) rozwiązanie z tytułu	116	452	231
- wynagrodzenia	116	164	231
- ekwiwalent urlopowy	-	288	-
d) stan na koniec okresu	333	432	455

ZMIANA STANU POZOSTAŁYCH REZERW DŁUGOTERMINOWYCH WG TYTUŁÓW	30.09.2017	31.12.2016	30.09.2016
a) stan na początek okresu	131	38	38
- rozliczenie dotacji	-	-	38
b) zwiększenia z tytułu	-	131	37
- rozliczenie leasingu zwrotnego	-	131	37
c) wykorzystanie z tytułu	11	-	38
- rozliczenie leasingu zwrotnego	11	-	38
d) rozwiązanie z tytułu	-	38	-
- przeniesienie rezerwy długoterminowej do krótkoterminowej	-	38	-
e) stan na koniec okresu	120	131	38

ZMIANA STANU POZOSTAŁYCH REZERW KRÓTKOTERMINOWYCH WG TYTUŁÓW	30.09.2017	31.12.2016	30.09.2016
a) stan na początek okresu	257	38	38
- rozliczenie dotacji	-	-	38
b) zwiększenia z tytułu	-	257	149
- rozliczenie leasingu zwrotnego	-	37	149
- przeniesienie rezerwy długo- do krótkoterminowej	-	38	-
- RMKB z tyt.usług doradczych wykazane w zobowiązaniach	-	182	-
c) wykorzystanie z tytułu	223	38	69
- wykorzystanie w okresie sprawozdawczym	223	38	69
d) rozwiązanie z tytułu	4	-	-
e) stan na koniec okresu	30	257	118

Zmiana stanu rezerwy z tytułu odroczonego podatku dochodowego

Lp.	Wyszczególnienie	30.09.2017	31.12.2016	30.09.2016
1.	Stan rezerwy z tytułu OPD na początek okresu, w tym	2 286	883	883
a)	odniesionych na wynik finansowy	-	883	883
b)	odniesionych na kapitał własny	-	-	-
c)	odniesionych na wartość firmy, ujemną wartość firmy	-	-	-
2.	Zwiększenia, w tym	-	1 529	81
a)	odniesionych na wynik finansowy	-	1 529	81
-	Środki trwałe Leasing	-	1 529	81
-	Środki trwałe - różne stawki	-	-	-
-	odsetki zapłacone w 2015 r.	-	-	-
b)	odniesionych na kapitał własny	-	-	-
-	korekta błędu - poprawne oszacowanie rezerwy na OPD z tytułu leasingu finansowego	-	-	-
c)	odniesionych na wartość firmy, ujemną wartość firmy	-	-	-
3.	Zmniejszenia	297	126	419
a)	odniesionych na wynik finansowy	297	126	-
-	Środki trwałe - różne stawki	182	126	-
	pozostałe	115	-	419
b)	odniesionych na kapitał własny	-	-	-
c)	odniesionych na wartość firmy, ujemną wartość firmy	-	-	-
4.	Stan rezerwy z tytułu OPD na koniec okresu, w tym	1 989	2 286	545
a)	odniesionych na wynik finansowy	1 989	2 286	545
b)	odniesionych na kapitał własny	-	-	-
c)	odniesionych na wartość firmy, ujemną wartość firmy	-	-	-

2.8. Istotne transakcje nabycia i sprzedaży rzeczowych aktywów trwałych.

W III kwartale 2017 roku nie wystąpiły istotne transakcje sprzedaży rzeczowych aktywów trwałych. Emitent przeprowadził dwie transakcje sprzedaży środków trwałych w postaci środków transport w 1. półroczu 2017 roku. Uzyskana kwota ze sprzedaży wyniosła 91 969,92 zł netto.

W sierpniu 2017 r. nastąpiło przekazanie do użytkowania oczyszczalni ścieków o wartości 2 282,6 tys. zł.

W 1. półroczu 2017 roku aktywowano umowę leasingu operacyjnego zawartą z Millenium Leasing Sp. z o.o. w roku 2016. Przedmiotem leasingu jest linia do etykietowania opakowań LX-500. Wartość początkowa przedmiotu leasingu wynosi 147 616 EUR. Aktywowanie umowy nastąpiło w czerwcu br. po dokonaniu przez dostawcę Masterpress S.A. niezbędnych modyfikacji technicznych, tak by przedmiot leasingu spełniał określone umową parametry wydajnościowe.

2.9. Istotne rozliczenia z tytułu spraw sądowych.

Nie występują.

2.10. Zmiany sytuacji gospodarczej i warunków prowadzenia działalności, które mają istotny wpływ na wartość godziwą aktywów finansowych i zobowiązań finansowych.

Zdaniem Zarządu Spółki wartości godziwe aktywów oraz zobowiązań finansowych są w przybliżeniu równe ich wartości bilansowej.

2.11. Niespłacone kredyty lub pożyczki oraz naruszenia istotnych postanowień umowy kredytu lub pożyczki.

Nie wystąpiły.

2.12. Transakcje z podmiotami powiązanymi.

Poniżej zestawiono transakcje z jednostkami powiązanymi ujęte w skróconym jednostkowym sprawozdaniu finansowym Emitenta:

	30.09.2017	31.12.2016	30.09.2016
Należności	-	-	449
Należności z tytułu udzielonej pożyczki	-	-	-
Zobowiązania handlowe	-	37	-
przychody	-	10	-
- naliczone odsetki od pożyczki	-	-	-
koszty	271	353	263
usługa magazynowa	198	264	198
dzierżawa powierzchni	73	89	65

inne	-	-	-
odpis na odsetki od pożyczki	-	-	-
odpis na udziały w związku z wykazaną stratą w jednostce zależnej	-	-	-

2.13. Zmiana sposobu (metody) ustalenia wartości godziwej instrumentów finansowych .

W okresie sprawozdawczym nie nastąpiły zmiany w sposobie ustalania wartości godziwej instrumentów finansowych.

2.14. Zmiany w klasyfikacji aktywów finansowych w wyniku zmiany celu lub wykorzystania tych aktywów.

Nie dotyczy.

2.15. Emisja, wykup i spłata nieudziałowych i kapitałowych papierów wartościowych.

W III kwartale 2017 roku Spółka nie emitowała, nie spłacała ani nie wykupywała papierów wartościowych.

2.16. Wypłacona (lub zadeklarowana) dywidenda.

Dnia 28 czerwca 2017 roku Zwyczajne Walne Zgromadzenie Spółki podjęło uchwałę w sprawie podziału zysku wypracowanego w roku obrotowym 2016 postanawiając przeznaczyć kwotę 2 082 808,21 zł (słownie: dwa miliony osiemdziesiąt dwa tysiące osiemset osiem złotych i 21/100) na wypłatę dywidendy, co daje 0,17 zł (siedemnaście groszy) na jedną akcję.

Zwyczajne Walne Zgromadzenie Spółki działając zgodnie z art. 348 § 3 Kodeksu spółek handlowych wyznaczyło dzień dywidendy na dzień 5 lipca 2017 roku oraz dzień wypłaty dywidendy na dzień 5 października 2017 roku. Dywidenda została wypłacona akcjonariuszom w dniu 5 października 2017 r.

2.17. Zdarzenia po dniu bilansowym.

Po dniu 30 września 2017 roku nie występowały zdarzenia o istotnym charakterze.

2.18. Zmiany należności warunkowych, które nastąpiły od czasu zakończenia ostatniego roku obrotowego.

Należności warunkowe od jednostek powiązanych nie wystąpiły.

Wartość należności warunkowych wobec pozostałych jednostek według stanu na koniec III kwartału 2017 roku przedstawia się następująco:

Lp.	nazwa kontrahenta	kategoria kontrahenta	tytuł należności	wartość należności	zabezpieczenia	inne
1	PPHU "EXPAL POLSKA" Wojciech Wróbel Sebastian Paś S.C.	dostawca	Zabezpieczenie roszczeń jednostki dominującej wynikających z umowy o dostawę palet, w szczególności roszczeń z tytułu kar umownych i odszkodowań z tytułu niewykonania bądź nienależytego wykonania umowy	max. 100 tys. PLN	weksel in blanco	
2	TOPFOOD Sp. z o.o.	odbiorca	zabezpieczenie należności	max. 100 tys. PLN	weksel in blanco	poręczyciel PPHU "SPECJAŁ" Sp. z o.o.
3	TARPAN Fabryka Likierów sp. z o.o.	odbiorca	Zabezpieczenie należności	max. 100 tys. PLN	weksel in blanco	Poręczyciel Jakub Gromek

2.19. Korekty błędów poprzednich okresów

Nie wystąpiły

2.20. Kwoty i rodzaj pozycji wpływających na aktywa, zobowiązania, kapitał własny, wynik netto lub przepływy pieniężne, które są nietypowe ze względu na ich rodzaj, wartość lub częstotliwość

Nie wystąpiły.

IV. Pozostałe informacje do rozszerzonego skonsolidowanego raportu za III kwartał 2017 roku.

1. Informacje o Grupie Kapitałowej Krynica Vitamin

1.1. Opis Grupy Kapitałowej Krynica Vitamin

1.1.1. Informacje ogólne o Grupie Kapitałowej Emitenta

Grupa Kapitałowa Krynica Vitamin Spółka Akcyjna („Grupa”, „Grupa Kapitałowa”) składa się z jednostki dominującej Krynica Vitamin Spółka Akcyjna i spółki zależnej Niechcice Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością (Spółka Zależna, Jednostka Zależna).

a) Dane Jednostki Dominującej:

- nazwa: Krynica Vitamin Spółka Akcyjna
- siedziba: ul. Matyldy 35, 03-606 Warszawa
- podstawowy przedmiot działalności: - produkcja artykułów spożywczych
- produkcja napojów bezalkoholowych, produkcja wód mineralnych i pozostałych wód butelkowych

- Spółka jest zarejestrowana w Krajowym Rejestrze Sądowym prowadzonym przez Sąd Rejonowy dla m. st. Warszawy w Warszawie, XIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem KRS 0000378184.
- REGON: 015281326
- NIP: 524-24-42-164

- b) Dane Jednostki Zależnej:
 - nazwa: Niechcice Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością
 - siedziba: ul. Matyldy 35, 03-606 Warszawa
 - podstawowy przedmiot działalności
 - produkcja artykułów spożywczych
 - uprawa zbóż, roślin strączkowych i roślin oleistych na nasiona, z wyłączeniem ryżu
 - Spółka zarejestrowana jest w Krajowym Rejestrze Sądowym prowadzonym przez Sąd Rejonowy dla m. st. Warszawy w Warszawie, XIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem KRS 0000370129.
 - REGON: 142672241
 - NIP: 524-27-24-572

Jednostka Dominująca posiada 100% udziałów w kapitale zakładowym Spółki Zależnej oraz 100% głosów w Zgromadzeniu Wspólników. Konsolidacją objęte zostały wyniki finansowe Jednostki Dominującej oraz Spółki Zależnej.

Czas trwania Spółki oraz Spółki Zależnej jest nieograniczony.

Działalność produkcyjna, usługowa oraz handlowa związana z napojami funkcjonalnymi jest prowadzona przez Jednostkę Dominującą. Przedmiotem działalności Spółki Zależnej jest głównie wynajem nieruchomości na rzecz Spółki. Sporadycznie, Spółka Zależna świadczy usługi wspierające dla Spółki Dominującej (co-packing). Spółka Zależna nie prowadzi istotnej działalności w innym zakresie.

W okresie sprawozdawczym oraz do dnia sporządzenia niniejszego Raportu nie miały miejsce zmiany w strukturze Grupy Kapitałowej.

1.2. Profil działalności Grupy Kapitałowej Krynica Vitamin

Grupa jest jednym z wiodących producentów napojów funkcjonalnych, wśród których około 75% stanowią napoje energetyczne, zaliczane do środków spożywczych specjalnego przeznaczenia żywieniowego. Specjalizuje się w produkcji napojów dla marek własnych oraz w usługowym rozlewie dla produktów markowych. W Polsce Grupa współpracuje z większością sieci handlowych oraz producentami rozpoznawalnych i cenionych marek napojów. Coraz silniej i skuteczniej konkuruje również na rynkach zagranicznych.

Grupa głównie koncentruje się na szybko rozwijającej się kategorii napojów funkcjonalnych, takich jak napoje energetyczne, napoje dla sportowców i napoje słodowe. Nowe kategorie to napoje gazowane, napoje niegazowane i napoje herbaciane. Oprócz usługowego rozlewu i produkcji napojów, Emitent produkuje także napoje pod marką własną.

Dominującym rodzajem opakowania produktów Grupy są puszki aluminiowe. Dodatkowo, Grupa produkuje napoje w opakowaniu plastikowym PET.

2. Opis sytuacji Grupy Kapitałowej Krynica Vitamin

2.1. Sytuacja finansowa

	1-9.2017	1-9.2016
Przychody	156 286	135 401
EBIT	6 201	7 965
Zysk netto	3 677	5 335
Rentowność na poziomie wyniku EBIT	4,0%	5,9%
Rentowność na poziomie wyniku netto	2,4%	3,9%

Grupa uzyskuje przychody ze sprzedaży na rynku krajowym oraz na rynkach zagranicznych. Udział sprzedaży zagranicznej w całkowitych przychodach ze sprzedaży wyniósł w 3 kwartałach 2017 roku 57,8%. W analogicznym okresie roku 2016 udział ten wynosił 60,1%. Największymi rynkami zagranicznymi dla Grupy w 3. kwartale 2017 roku były Niemcy, Czechy, Zjednoczone Emiraty Arabskie, Rumunia i Szwecja.

2.2. Wskazanie czynników, które w ocenie Grupy Kapitałowej Krynica Vitamin będą miały wpływ na osiągnięte wyniki w perspektywie co najmniej kolejnego kwartału

Zdaniem Zarządu najważniejszymi czynnikami, które będą miały wpływ na wyniki osiągane w najbliższej perspektywie są:

- a) Działania konkurencji na rynku producentów napojów. Ewentualne zwiększenie agresywności działania konkurencji może negatywnie wpłynąć na ceny produktów Grupy Kapitałowej.
- b) Kształtowanie się kursów walut. Zdecydowana większość kosztów podstawowych surowców produkcyjnych uzależniona jest od kursów walut obcych (głównie EUR). Dodatkowo, coraz większy udział w przychodach Spółki mają przychody ze sprzedaży poza granice Polski, które są prawie w całości nominowane w EUR. Tym samym, zmiany kursów PLN będą wpływać na rentowność działalności Grupy.
- c) Zmiany w prawie podatkowym. Wprowadzenie nowych obciążeń podatkowych dla niektórych klientów Grupy (gł. tzw. podatek od sklepów wielkopowierzchniowych) może spowodować działania zmierzające do przerzucenia części tych obciążeń na Grupę i tym samym na rentowność działalności Grupy. Dodatkowo, na rentowność Grupy będą wpływać zmiany w innych podatkach (np. w podatkach i opłatach za korzystanie z zasobów wodnych).
- d) Rozwój sprzedaży eksportowej. Grupa koncentruje się na budowie nowych rynków zbytu oraz na zdobywaniu klientów spoza Polski. Te działania mogą wpłynąć na to, że niektórzy z dotychczasowych klientów Grupy zaczną postrzegać Grupę jako swojego konkurenta i zmniejszać zakres współpracy z Grupą.

2.3. Realizacja strategii rozwoju Grupy Kapitałowej Krynica Vitamin

Grupa kontynuuje i zamierza nadal kontynuować swoją strategię polegającą na pozyskiwaniu klientów, obniżaniu kosztu wytworzenia i rozbudowie oferty asortymentowej. W ciągu 3 kwartałów 2017 roku Grupa kontynuowała działania inwestycyjne, polegające m.in. na dokończeniu budowy oczyszczalni

ścieków, rozbudowie Centrum R&D oraz doposażeniu linii produkcyjnej PET. Rozpoczęła również budowę układu rekuperacji – odzyskiwania ciepła.

Grupa zamierza kontynuować swoje działania inwestycyjne.

2.4. Stanowisko wobec publikowanych prognoz wyników

Do dnia przekazania niniejszego raportu Spółka nie publikowała prognoz wyników na rok 2017.

2.5. Informacje o transakcjach z podmiotami powiązаныmi

Transakcje zawarte pomiędzy spółkami Grupy, które zostały wyeliminowane w procesie konsolidacji, prezentowane są w jednostkowych sprawozdaniach finansowych spółek i zostały zaprezentowane w punkcie 2.12. **Transakcje z podmiotami powiązаныmi** w części III. Skróconego jednostkowego sprawozdania finansowego za III kwartał 2017 r.

W okresie sprawozdawczym Emitent oraz jednostki zależne nie dokonywały transakcji samoistnie lub łącznie istotnych z podmiotami powiązаныmi na warunkach innych niż rynkowe.

2.6. Informacje o poręczeniach i gwarancjach

W okresie sprawozdawczym spółka Krynica Vitamin S.A. oraz jednostki zależne nie udzieliły poręczeń kredytu lub pożyczki, a także nie udzieliły gwarancji łącznie jednemu podmiotowi lub jednostce zależnej od tego podmiotu, gdzie łączna wartość istniejących poręczeń lub gwarancji stanowi równowartość co najmniej 10% kapitałów własnych Krynica Vitamin S.A.

3. Organy Spółki

3.1. Zarząd

Na dzień 30 września 2017 roku, jak również na dzień publikacji niniejszego raportu okresowego, skład Zarządu prezentował się następująco:

Piotr Czachorowski – Prezes Zarządu

Agnieszka Donica – Członek Zarządu

W okresie od 1 stycznia 2017 roku do dnia publikacji niniejszego raportu nie nastąpiły zmiany osobowe w składzie Zarządu Spółki.

3.2. Rada Nadzorcza

Na dzień 30 września 2017 roku, jak również na dzień publikacji niniejszego raportu okresowego, skład Rady Nadzorczej prezentował się następująco:

- Pan Rafał Mania – Przewodniczący Rady Nadzorczej;
- Pan Bartosz Czachorowski – Wiceprzewodniczący Rady Nadzorczej;
- Pan Konrad Subda – Członek Rady Nadzorczej;
- Pan Jacek Czeladko – Członek Rady Nadzorczej;
- Pan Adam Rosz – Członek Rady Nadzorczej;
- Pan Witold Jesionowski – Członek Rady Nadzorczej.

W okresie od 1 stycznia 2017 roku do dnia publikacji niniejszego raportu nie nastąpiły zmiany osobowe w składzie Rady Nadzorczej Krynica Vitamin S.A.

4. Informacje o akcjach i akcjonariacie.

4.1. Kapitał zakładowy Emitenta

Struktura kapitału zakładowego Krynica Vitamin S.A. na dzień 30 września 2017 r. została zaprezentowana poniżej :

Seria akcji	Rodzaj akcji	Ilość akcji	Ilość głosów
A	zwykłe na okaziciela	10 653 751	10 653 751
B	zwykłe na okaziciela	1 598 062	1 598 062
Razem:	X	12 251 813	12 251 813

4.2. Struktura własności akcji Emitenta

Poniżej zaprezentowano strukturę akcjonariatu Spółki na dzień publikacji niniejszego raportu kwartalnego tj. na dzień 13 listopada 2017 r.

Akcjonariusz (ponad 5%)	Liczba głosów	Liczba akcji	Struktura wg liczby głosów	Struktura wg liczby akcji
Zinat Sp. z o.o.	8 084 696	8 084 696	65,99%	65,99%
Fram FIZ	2 508 955	2 508 955	20,48%	20,48%
Pozostali	1 658 162	1 658 162	13,53%	13,53%
Razem:	12 251 813	12 251 813	100,00%	100,00%

W dniu 12 czerwca 2017 roku do Spółki wpłynęło zawiadomienie od ZINAT sp. z o.o. (ZINAT) sporządzone w trybie art. 69 Ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o ofercie publicznej i warunkach wprowadzania instrumentów finansowych do zorganizowanego systemu obrotu oraz o spółkach publicznych, w którym poinformowano o zmianie w ogólnej liczbie głosów posiadanych w Spółce przez ZINAT w związku z nabyciem przez ZINAT w dniu 9 czerwca 2017 r. 2.420.980 akcji Spółki. Przed rozliczeniem ww. transakcji nabycia stan posiadania akcji Spółki przez ZINAT wynosił 5.663.716 akcji, co stanowiło 46,23% udziału w kapitale zakładowym Spółki, a akcje te uprawniały do 5.663.716 głosów, co stanowiło 46,23% w ogólnej liczbie głosów, natomiast po jej rozliczeniu ZINAT posiada 8.084.696 akcji Spółki, co stanowi 65,99% udziału w kapitale zakładowym Spółki, a akcje te uprawniają do 8.084.696 głosów, co przekłada się na 65,99% w ogólnej liczbie głosów. Informacje nt. zawiadomienia o zmianie udziału w ogólnej liczbie głosów przez ZINAT zostały przekazane przez Spółkę raportami bieżącymi nr 12/2017 oraz 20/2017.

Poza ww. zmianą, w okresie od dnia publikacji poprzedniego raportu kwartalnego nie miały miejsca inne znane Spółce zmiany w strukturze akcjonariuszy znaczących Emitenta.

4.3. Zestawienie stanu posiadania akcji Emitenta lub uprawnień do nich przez osoby zarządzające i nadzorujące.

Stan posiadania akcji Spółki przez osoby zarządzające i nadzorujące Emitenta na dzień przekazania niniejszego raportu kwartalnego, tj. na dzień 13 listopada 2017 roku przedstawia się następująco:

8 084 696 (osiem milionów osiemdziesiąt cztery tysiące sześćset dziewięćdziesiąt sześć) akcji Spółki jest w posiadaniu Zinat Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie, której jedynym wspólnikiem jest Członek Zarządu Emitenta, Piotr Czachorowski.

Pozostałe osoby zarządzające oraz nadzorujące nie posiadają akcji Spółki. Osoby zarządzające i nadzorujące nie posiadają uprawnień do akcji Spółki.

W okresie od dnia publikacji poprzedniego raportu kwartalnego nie miały miejsca zmiany w stanie posiadania akcji oraz uprawnień do akcji przez osoby zarządzające oraz nadzorujące, za wyjątkiem zdarzeń opisanych w pkt. 5.2 powyżej.

5. Informacje uzupełniające

5.1. Wskazanie postępowań toczących się przed sądem, organem właściwym dla postępowania arbitrażowego lub organem administracji publicznej

Krynica Vitamin S.A. oraz jednostka od niej zależna nie są stroną postępowań toczących się przed sądem, organem właściwym dla postępowania arbitrażowego lub organem administracji publicznej dotyczących zobowiązań albo wierzytelności Krynica Vitamin S.A. lub jednostki od niego zależnej, których wartość stanowi co najmniej 10% kapitałów własnych Krynica Vitamin S.A.

Krynica Vitamin S.A. oraz jednostka od niej zależna nie są również stroną dwu lub więcej postępowań toczących się przed sądem, organem właściwym dla postępowania arbitrażowego lub organem administracji publicznej dotyczących zobowiązań oraz wierzytelności, których łączna wartość stanowi odpowiednio co najmniej 10% kapitałów własnych Krynica Vitamin S.A.

5.2. Inne informacje, które zdaniem Emitenta są istotne dla oceny jej sytuacji kadrowej, majątkowej, finansowej, wyniku finansowego i ich zmian, oraz informacje, które są istotne dla oceny możliwości realizacji zobowiązań

Poza informacjami opisanymi we wcześniejszych częściach raportu, w tym w szczególności czynnikami zamieszczonymi w punkcie 2.2. „**Wskazanie czynników, które w ocenie Grupy Kapitałowej Krynica Vitamin będą miały wpływ na osiągnięte wyniki w perspektywie, co najmniej kolejnego kwartału**”, nie istnieją w ocenie Emitenta inne informacje istotne dla oceny jego sytuacji kadrowej, majątkowej, finansowej, wyniku finansowego oraz które byłyby istotne dla oceny możliwości realizacji zobowiązań przez emitenta.

V.Zatwierdzenie do publikacji

Skrócone śródroczne skonsolidowane sprawozdanie finansowe sporządzone za okres trzech kwartałów zakończony 30.09.2017 roku (wraz z danymi porównawczymi) zostało zatwierdzone do publikacji przez Zarząd Spółki dominującej w dniu 13 listopada 2017 roku.

Podpisy wszystkich Członków Zarządu

<i>Data</i>	<i>Imię i nazwisko</i>	<i>funkcja</i>	<i>podpis</i>
13.11.2017	Piotr Czachorowski	Prezes Zarządu	
13.11.2017	Agnieszka Donica	Członek Zarządu	

Podpis osoby, której powierzono prowadzenie ksiąg rachunkowych

13.11.2017 *Michał Sokolewicz – Główny księgowy*